
2006. JÚLIUS MEGJELENTETI A KÉT FALUÉRT EGYESÜLET Önkormányzati 
választások 

SZABAD VÉLEMÉNY 
KEREPES-SZÉPHEGY-SZILASLIGET FÜGGETLEN ÉS FELELŐS KÖZÉLETI LAPJA 

A Két Faluért Egyesü
let, és a helyi Fidesz 

támogatottságú 
képviselő jelöltek 

A lista még nem végleges. 
A Szabad Vélemény, a Két Faluért Egyesület lapja, minden képvise 

lőjelöltet bemutat, függetlenül attól, hogy milyen színekben, pártokban 
vagy támogatókkal indul. Ez így tisztességes, és így közszolgálati. Is 
merjék meg a választók azokat, akik a bizalmukért szállnak a ringbe. 
A bemutatkozást felajánlottuk az MSZP elnökének, a Fidesz kerepesi 
csoportjának, a Pátria Egyesület tagjainak, röviden mindenkinek. Első 
ként következzenek a Két Faluért Egyesület Fidesz támogatottságú kép 
viselőjelöltjei, akik Franka Tibor polgármester-jelölt programjával értenek 
egyet, és vele szívesen dolgoznának együtt. Még hat további jelölttel 
egyeztetünk, végleges lista szeptemberre készül. 

Benedek Mónika, Kerepes • Bokor Béla, Szilasliget 

Fácány László, Szilasliget • Ignác János, Kerepes 

Kóbor Tamás, Szilasliget • Kovács Antal, Kerepes 

Palkovics László, Kerepes • Pordán Miklós, Kerepes 

Szabó Anikó, Szilasliget • Varga Lívia, Kerepes 

Benedek Mónika Fácány	László

Ignác János Kóbor Tamás 

Kovács Antal Palkovics László 

Pordán Miklós Varga Lívia 

Fogadó, nem elküldő 
hivatal 

1.	 A	Hivatal	és	az	állampol
gár	viszonya	megromlott,	gyakran	
úgy	 érzi	 a	 választó,	 csak	 addig	
kedves,	amíg	szavaz,	utána	elzár
kózik előle a hivatal: bejelentkezés, 
időpontkérés, ügyintéző letagadá 
sa, stb. Akinek baja vagy bejelen 
tenivalója van, azt lerázzák. Olyan 
hivatalt szeretnék, amely fogadja, 
és nem elriasztja az embereket! 
Ezért minden munkanap fogadó 
nap is egyben. A polgár eljön a 
hivatalba, akkor fogadni őt kötele 
ző! A polgármesternek is! Az ajtó 
nyitva! Az ügyintézőnek viszont 
kötelező kimenni a helyszínre! 

2. Olyan hivatal kell, ahol a 
pénzügyi mozgások bárki számá 
ra kötelezően hozzáférhetőek. A 
választópolgárnak, mint a testület 
„munkáltatójának” mindenről joga 
van	 tudni,	 számára	 titkaink	 nem	
lehetnek, nem is lesznek. Bizto 
sítani fogom az átláthatóságot, 
tabu ügyek nincsenek. Ennek ér
dekében azon leszek, hogy a lehe 
tő legtöbb testületi ülés nyilvános 
legyen,	 mert	 a	 választópolgárok	
az önkormányzati testületbe vá 
lasztott képviselőik útján tudják 
gyakorolni az önkormányzáshoz 
való közösségi jogaikat. 

3.	 Felszámolom	 a	 korrup
ciót! Nincs uram-bátyám viszony, 
nincs hálapénz, hálatelek, vagy 
hálalakás. Ha hivatalba lépésemet 
követően ilyenre bukkanok, azon 
nal nyilvánosságra hozom, és a 
szükséges eljárásokat megindí
tom. A községet 13 részre oszt
juk, ennyi a képviselők száma. 
Így mindenkinek lesz képviselője, 
akihez fogadóórán, illetve telefo 
non fordulhat. Kifüggesztjük a hi 
vatalban, leközöljük az újságban, 
melyik képviselő, melyik terület 
felelőse. 

4.	 A	 polgármester	 minden	
napja fogadónap egyben. Az én 
mobiltelefonom már most is nyil 
vános, az is marad, sőt, mindig 
be lesz kapcsolva. A képviselőktől 
ugyanezt várom el, akik kétheten 
te fogadóórát kötelesek tartani, a 
lakosságot tájékoztatni. Minden 
második hónap utolsó péntekjén, 
délután hat órától Falugyűlés ke 
retében számolok be szolgálatunk 
eredményeiről, és válaszolunk a 

polgárok	kérdéseire.
5. A ciklus félidejében, azaz 

2008. őszén, ha az addig végzett 
polgármesteri	munkámmal	a	sza
vazók	nem	lesznek	megelégedve,	
akkor felajánlom a lemondásomat. 
Nem élősködni, szolgálni akarok. 
Ezért 2008. őszéig a polgármes 
teri fizetésem nem emelkedhet. 
Ugyanezt	szorgalmazom	a	képvi
selői tiszteletdíjak esetében is: két 
évig változatlanok maradjanak. 

6. Megválasztásom esetén 
az október 1-jei választásokat kö 
vetően, október 30-án hétfőn már 
Falugyűlésen számolok be arról, 
mit örökölt az új testület, mit talált 
a kasszában, és mire számíthat a 
lakosság.

7. Az önkormányzati vá 
lasztás előtti szombaton, azaz 
szeptember 23-én, délután 16 
órától nyilvános vitára hívom ki 
polgármester-jelölt ellenfeleimet a 
kerepesi iskola tornatermébe, mint 
a legnagyobb fedett helyiségbe, 
ahol programunk rövid ismerteté 
se	után	minden	lakossági	kérdés
re válaszolunk. Én biztosan ott le 
szek.

Azt gondoljuk, ezt a kérést, 
sőt, követelést valamennyi józanul 
gondolkodó, a falu sorsáért aggó 
dó kerepesi állampolgár nevében 
tesszük. Várják meg az önkor
mányzati	választások	eredményét.	
Ha győznek, beválthatják, amit el 
kezdtek, de ha veszítenek, akkor 
ne ők rendelkezzenek a következő 
évekre az új testület, meg az egész 
község zsebére! Út, járda és árok 
kell! De üres a kassza. Kerepes 
adóssága Bók szerint erre az évre 
230 millió, néhány képviselő sze 
rint viszont ennek a többszöröse. 
Miből fizetjük vissza? 

Tisztelt Honfitársaim, 
kedves kerepesi válasz
tópolgárok! 

Nem tudjuk, ha győzünk, való 
jában mennyire üres kasszát és 
mekkora adósságot örökölünk, 
éppen ezért felelőtlenül ígéreteket 
–	 ami	 a	 pénzeket	 illeti	 –	 nem	 te
szünk. Azzal is tisztában vagyunk, 
hogy mélyvízbe ugrunk, hiszen 
az	 ország	 gazdasági	 és	 mentális	

Tisztelt kerepesi Választópolgár! 

Amennyiben Ön Franka Tibort, a Két Faluért Egyesület – Ke
repesi Fidesz Csoport által támogatott – polgármesterjelöltjét 
és képviselőjelöltjeit kívánja támogatni az őszi önkormányzati 
választásokon, úgy kérjük, hívja a 06-30/437-9652-es telefon
számot, hogy felkereshessük Önt az ajánlószelvényért, vagy 
személyesen is leadhatja azokat a Szabadság út 93. (CBA mel
lett) számú házban, a Kerepes internetes rádió stúdiójában. 

Köszönjük! 
Fidesz Kerepesi Csoportja 

Ne nyúljanak a 250 mil
lióhoz! 

Tisztelettel,	 de	 nyomatékosan	
arra kérjük a Bók Károly vezette 
testületet, ha már a lakosság meg-
kérdezése nélkül felvették, illetve 
megtartották a 250 milliós hitelt, 
akkor idejük lejárta előtt három hó 
nappal legalább ne költsék el, ne 
nyúljanak hozzá. Beláthatatlan ká 
oszt okozhat, ha azok rendelkez
nek a következő négy év sorsáról, 
akiknek a választásokat követően 
nem lesz hozzá jogosítványuk, il 
letve nem lesznek számon kérhe 
tőek az esetleges problémákért. 

helyzete súlyos, ráadásul számos 
tényt és adatot nem ismerünk. Vál 
tozhat az önkormányzati törvény, a 
képviselői létszám,szigorodhatnak 
a megszorítások, tovább emelked 
hetnek az energiaárak, és tovább 
csökkenhet a költségtámogatás. 
Már ennyiből is kitűnik, irtózatosan 
nehéz, sokszor igazságtalan évek 
elé nézünk. 

Többé nem mondhatjuk azt: 
nem érdekel, csináljanak, amit 
akarnak! A játék, a mi, azaz vala 
mennyiünk bőrére megy. Ezért is 
fogadtam el azok tanácsát, akik 
azt kérték tőlem, 25 éves közéleti 	
	

folytatás a második oldalon 

A helyi Fidesz támogatásával a 
Két Faluért Egyesület kerepesi 
polgármesterjelöltje Franka Tibor 

„Tiszta szívvel, józan ésszel, kerepesi
 lelkülettel.” Franka Tibor programja 



  

2  KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET

A lista még nem végleges. 
(folytatás az első oldalról) 

Benedek Mónika: 
41 éves kertészmérnök vagyok, férjemmel és 3 kisgyermekemmel 4 éve 
élek településünkön, ahol a helyi Fidesz csoport alapító tagja vagyok. 
Köztisztviselőként dolgoztam az egyik fővárosi székhelyű közigazgatási 
szervnél, jelenleg GYED-en vagyok, és másoddiplomás képzésben vég 
zem az Államigazgatási Főiskolát. Megválasztásom esetén a települési 
környezetvédelemmel, hulladékkezeléssel kívánok foglalkozni. 

Bokor Béla: 
Mélyépítő üzemmérnökként több mint 30 éve dolgozom Kerepesért, így 
közelről látom, hogy a község inkább hasonlít egy állatorvosi lóra, mint 
egy fejlődő településre. Megválasztásom esetén a hanyagság, a környe 
zet-, a falu- és a közösségrombolás ellen fogok küzdeni. 

Fácány László: 
1945-ben születtem Csomádon, majd Budapestre költöztünk, 
ahol iskoláimat végeztem. Képzettségem gépésztechnikus. Egy 
szövetkezet részlegvezetője voltam, 1984. óta vállalkozó va 
gyok. 1997-ben költöztem családommal Kerepes-Szilasligetre. 	
Látva a község jelenlegi állapotát, annak infrastruktúra javításáért szeret
nék a magam részéről – mindannyiunk érdekében tenni. 

Ignác János: 
40 éves vagyok, nős, két gyermek édesapja. 26 éve élek Kerepe 
sen. Szakközépiskolai érettségivel rendelkezem, foglalkozásom 
üzemi diszpécser. Ideköltözésem óta a falu sportéletében (lab 
darúgás) aktívan vettem, és veszek részt játékosként, edzőként, 
valamint a helyi Fidesz csoport alapító tagjaként a közéletben. 	
Keresztény és konzervatív értékek mentén igyekszem családom és jó 
magam életét igazítani, képviselőként is ezt a szellemiséget szeretném 
érvényesíteni.

Kóbor Tamás: 
Nős vagyok, két felnőtt lányom van. Esti szakos hittanár a kép 
zettségem. Jelenleg gyermek- és ifjúsági tanácsadói szakra járok.	
Az oktatás, és művelődés a fő terület, amellyel foglalkozni szeretnék. 

Kovács Antal: 
53 éves gépésztechnikus vagyok. Családommal 1998-ban költöztünk 
Kerepesre. A helyi Fidesz csoport alapító tagja vagyok, úgy érzem, és 
tapasztalom, hogy nagyon nagy szükség van arra községünkben, hogy 
a polgárokat ne csak a választások idején vegyék emberszámba. Ebből 
is következik, hogy képviselőként a lakossággal való kapcsolattartáson 
szeretnék megváltoztatni. Célom, hogy a település életét, lakosságát 
érintő ügyekben a polgárok véleményének figyelembe vételével, megfe 
lelő tájékoztatásával hozza meg döntéseit a testület. 

Palkovics László: 
40 éves vagyok. Tíz éve élek Kerepesen, és azóta bosszankodom, hogy 
a környék települései milyen sebességgel húznak el mellettünk, szinte 
állva hagyva minket akár a gazdasági, akár a kulturális sávban. 
Változtatni kell, én ezért állok Franka Tibor mögé! Ha Ön is így érez, áll 
jon Ön is mögénk Október 1-én. 

Pordán Miklós: 
Kerepesen a Hold utcában lakom 23 éve a családommal, építőipari vál 
lalkozóként dolgozom. A kerepesi labdarugóknál az elnökségben tény
kedtem több éven át, egy ideig elnöke is voltam az egyesületnek. 
Civil kezdeményezéssel a község támogatását, falusias, kisvárosi jelle 
gének megőrzését tartom egyik legfontosabb feladatnak, valamint a la 
kókörnyezetek javítását, rendezettség megteremtését. 

Szabó Anikó: 
37 éves közgazdász vagyok, gazdasági igazgatóként dolgozom egy vál 
lalkozásban. 6 éve lakom Kerepesen, ahol a helyi Fidesz csoport alapí
tó tagja vagyok. Jelenleg másoddiplomás képzés keretében okleveles 
könyvvizsgálónak tanulok. Képviselőként a községünk gazdasági-, és 
pénzügyi helyzetén szeretnék javítani pályázatok, hitelkérelmek, EU-s 
pályázatok igénybevételével. 

Varga Lívia: 
21 éves vagyok, hajadon. Főiskolára járok, Európai Uniós üzleti szak
ügyintézői szakra. A Két Faluért Egyesület jelöltjeként szeretnék a ke 
repesi romák felemelkedéséért, munkához juttatásáért tevékenykedni 
az egyenlő jogok, egyenlő felelősség elvén, hogy a nemzet egyenrangú 
polgáraként kezeljék egymást a romák és a magyarok! 

Októberben őrségváltás

„Tiszta szívvel, józan ésszel, kerepesi 
lelkülettel.” 
(folytatás az első oldalról) 

és	 politikai	 pályám	 tapasztala
tait,	 valamint	 ismertségemet,	 és	
kapcsolataimat	 kamatoztassam	
Kerepes érdekében. Azért válla 
lom, mert itt nőttem fel, itt jártam 
iskolába, ide köt életem legszebb 
25 éve. Ide köt testvérem, az ő 
gyermekei,	 két	 unokatestvérem,	
és szüleim emléke, akik a kerepe 
si temetőben nyugszanak. Nem a 
megélhetés kerget, jól megélek a 
könyveim bevételeiből. Ne vegyék 
ezt nagyképűségnek, csak azért 
írom ide, mert többen is megvá 
doltak. Nem hazardírozok! Igaz, 
nincs piros helikopterem, nem is 
lesz, de senkiből, főleg nem a kö 
zségből akarok megélni. 

A nyugdíj közelsége sem hajt, 
hiszen egy 1997-es baleset óta, 
amely során eltört a gerincem, 
nyugdíjas vagyok. 

Vallom azt is, az önkormányza 
tiság elsősorban nem világnézeti 
kérdés.Majdnemteljesenmindegy, 
milyen	vallású,	milyen	pártállású	a	
képviselő, mert nekünk mindezek-
től függetlenül kell együttműköd 
nünk. Az eső – szoktuk mondani 
– mindenkire egyformán esik: a 
vallásosra,	az	ateistára,	a	párttag
ra, és a pártonkívülire egyaránt. Az 
utak,	az	oktatás,	a	víz-	és	a	csator
názás nem párt specifikus ügyek, 
legalábbis önkormányzati szinten. 
Örülnék, ha minél több MSZP-
ssel,	Fideszessel	és	más	szimpa
tizánsokkal dolgozhatnék együtt. 
Az őszinte sokszínűség előre visz. 
Magam nemzeti elkötelezettsé 
gű-, vallásos-, szociálisan balol 
dali érzelműnek, de valameny-	
nyi párton kívülinek tartom ma 
gam,	 mert	 egyiknek	 sem	 voltam,	
és vagyok a tagja. Országgyűlé 
si választásokon és a politikában 
sem párttagként, hanem csak pár
tok felkérésére és támogatásával, 
szimpatizánsként	vettem	részt.	Ez	
nagy különbség! Akkor jobboldali 
vagyok, mondhatják rám. Minde 
nesetre a jelenlegi szociálliberális 
Gyurcsányi	 kormánytól,	 akárcsak	
az MSZP szimpatizánsok, én is 
balra állok. Nem lennék képes 
olyan	 igaztalan	 megszorításokra	
mint az MSZP-SZDSZ hatalom, 
amely lendületet ígért mégis a fé 
ket nyomja. A helyi Fidesz csoport 
támogatásának őszintén örülök, a 
bizalmat köszönöm. 

Utak, járdák, vízelveze
tés önerőből. 

1./ A község közútjai, járdái, és 
vízelvezetése balkáni állapotokat 
tükröz. Felmerül az eddigi ön 
kormányzatok felelőssége. Mivel 
pénz	 nem	 áll	 rendelkezésre	 csak	
pályázati úton, az idő pedig sürget, 
az önkormányzat az építésre és 
karbantartásra saját üzemet hoz
na létre közhasznú munkák vég 
zésére költségvetési formában. 

2./ Az üzemben dolgozó mun 
kanélküliek a foglalkoztatás ideje 
alatt	maximálisan	egy	évig	 támo
gatásban részesíthetők a közvet
len költségek 70, illetve cigány 
foglalkoztatottak esetében 90 szá 
zalékig a megyei hivatal részéről. 

3./ Közcélú munka keretében 

Franka Tibor programja
foglalkoztathatóak a rendszeres 
szociális segélyt kérelmezők, és 
az ilyen segélyben részesülők, 
akik így csak munka után juthat
nak jövedelemhez. 

4./ Saját üzemünkben gyárta 
nánk beton járólapokat, és árok-
lapokat, valamint szegélyköveket, 
kizárólag a település számára. 

5./ A járda- és ároképítés, vala 
mint az utak zúzott kővel történő 
burkolása így állandóvá és folya 
matossá válhatna. 

6./	 Emellett	 rendszeresen	 pá
lyáznánk költségvetési pénzekre. 

7./ Ennek megfelelően az ön 
erős kivitelezés megkezdésének 
érdekében a jelenlegi közhasznú 
tevékenységet	 átalakítanám,	 és	
hatékonyságát fokoznám. 

8./ Saját üzem és munkaerő 
felhasználásával évente 3-4 utcát 
láthatnánk el szórt köves felülettel, 
járdával, és vízelvezető árokkal. 

9./ Ezen munkák elvégzésében 
számítunk a lakosságra is. Például 
kapubeállók közös kialakítása, víz-
elvezető árkok, és lefolyók építése, 
stb., az adott helyi problémákhoz 
illeszkedve.

Az általános iskolai ok
tatás reformja 

1./	A	kerepesi	iskola	tanulói	lét
száma sajnos tovább csökkent, 
alig haladja meg a 300-at, miköz
ben csaknem 800 tanuló járhat
na ide. Az intézmény, és a hozzá 
tartozó kisegítő iskola híre riasztja 
a szülőket. Az iskolában új igazga 
tót választottak az elkövetkező öt 
esztendőre. Őt a kötelező és ha 
laszthatatlan reform végrehajtásá 
ban maximálisan támogatni fogom 
az Iskolaszékkel együtt. 

2./	Az	iskolára	a	normatíván	kí
vül plusz 70 milliót költöttek évente, 
ami	óriási	érvágás.	A	kiadás	a	lét
szám	 emelkedésével,	 az	 oktatási	
forma fejlesztésével csökkenthe 
tő. Azonnal be kell indítani a 8+4 
évfolyamos oktatást, így 18 éves 
korig járhat oda a tanuló, és szak
iskolai	 végzettséggel	 rendelkezik.	
Ez	a	megoldás.

3./ Meg kell valósítani a sze 
mélyre szabott oktatást, mert a 
tanulók otthoni környezete között 

óriási eltérések tapasztalhatók. Be 
kell vonni a szülőket is ebbe a fo 
lyamatba. Törvény adta lehetősé 
gen belül, de rendet kell teremteni. 
Fegyelem és minőség. 

4./ Az iskolát nyitottabbá kell 
tenni, hiszen minden felszerelés 
sel és jó adottságokkal rendelke 
zik. A tanfolyamokat, a szakkörö 
ket, és a sportolási lehetőségeket 
bővíteni kell, akár iskolagondnok 
alkalmazásával.

5./ Vissza kell- és visszaszerez
zük az iskola jó hírnevét. Ellenkező 
esetben finanszírozhatatlanná vá 
lik. A következő két év sok mindent 
eldönthet. 

6./	A	szilasi	alsó	tagozatos	isko
la bezárása óriási hiba volt. Így az 
iskoláskorú	 gyerekek	 már	 7	 éves	
kortól „kétlakiakká” válnak. Csak 
aludni járnak haza. Semmi sem 
végleges, minden rajtunk múlik. 
Nem zárkózom el a szilasi iskola 
újratárgyalása elől, hiszen Szila 
son több a gyerek, mint Kerepe 
sen. Több is lesz. 

7./ Az óvodák helyzete rende 
zettnek	 látszik,	 de	 az	 energia	 és	
egyéb áremelések, valamint a 
költségelvonások felvetik a négy 
intézmény külön-külön működteté 
sének	kérdését.

8./ Az óvodához, az iskolához 
ragaszkodom. Gyerek nélkül nincs 
jövő, kihal a település. 

Közút, és közlekedés 

1./ A község belső útjait az 
előbbiekben már ismertetett saját 
üzem működtetésével burkolnánk 
és bővítenénk. Évente 3-4 utca 
készülne így el! 

2./ Kerepes és Szilasliget kö 
zött csak az elhanyagolt Mogyo 
ródi út az egyetlen köldökzsinór. Ki 
kell építeni a kerepesi Patkó és a 
HÉV állomás közötti körforgalmat. 
Ehhez Szilason le kell aszfaltoz
ni a Hegy utcát, és a Szőlő utcát 
egészen a Kerepesi állomásig. Így 
a szilasiak közül sokan nem a mo 
gyoródi utat vennék igénybe, plusz 
busszal is könnyű volna eljutni a 
kerepesi	állomásra.

3./ Az iskola és Szilas össze 
köttetése érdekében a Szilasligeti 
utat le kell aszfaltozni, és átvezetni 

(folytatás a harmadik oldalon) 
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váltakozó	sávval	a	szilasi	megálló	
alatti átjárón, és bekötni a Béke ut
cába. Így valósulhatna meg a kör
forgalom, amikor is a két település 
közlekedésileg is eggyé válhatna, 
és a Mogyoródi út forgalma sem 
járna életveszéllyel. A buszközle 
kedést teljesen meg kell reformál 
ni, új alapokra kell helyezni. 

4. / Tárgyalásba kezdek a Hun 
garoring vezetésével a Mogyoródi 
út felújításáról egészen a Ferencz 
József vendéglőig. Szilas ne csak 
a hátrányát élvezze a három na 
pos őrületnek, húzzunk belőle 
hasznot mi is. 

5./ Legalább 3-4 buszmegálló 
ban várófülke megépítése Szilas-
Széphegyen. 

Horgásztó, szabadidő
park 

1./ Régi ígéret, nem történt 
semmi. Most a Shaolin központ 
és egyetem felépülésével előnyös 
helyzet adódhat elsőként a meleg 
víz utáni próbafúrásra, majd pedig 
horgásztó kialakítására. 

2./ A gyógyközpont köré szer
veződő idegenforgalom új távlato 
kat nyithat, ezért kitűnő befektetés 
lenne a fürdő vagy horgásztó sza 
badidő parkkal és kereskedelmi 
egységekkel kibővítve. A lehet
séges beruházókat, támogatókat 
azonnal felkutatnám. 

3./ Munkahelyet teremtene, és 
önálló bevételt jelentene úgy, hogy 
a település lakossága is közeli és 
olcsó szabadidő eltöltéséhez jut
na.

Vállalkozói tanács 

1./ Akár az országot, úgy Kere 
pest is a vállalkozók tartják életben, 
ezért nem csak akkor fontosak, 
amikor adót kell beszedni, meg va 
csorát adni a nyugdíjasoknak. 

2./ Megválasztásom esetén 
a testület mellett vállalkozókból 
álló öt fős tanácsot alakítanánk, 
melynek tagjai minden nyilvános 
testületi ülésen részt vehetnének, 
és véleményüket a döntések előtt 
kötelező volna figyelembe venni. 

3./ Vállalkozók nélkül semmiben 
sem döntenék. A helyi vállalkozók 
mindenben előnyt élveznének. 
Munkát csak akkor végezhetne 
„külsős”, ha nincs kerepesi szak
ember. A vállalkozók minden se 
gítséget megkapnának. Elsőként 
felülvizsgáljuk a temető melletti 
lámpás csomópont kereskedőkre 
gyakorolt hátrányos hatását. Meg 
változtatjuk! Amint gyerek nélkül 
nincs jövő, úgy vállalkozó nélkül 
nincs jelen. 

4./ Számomra három, vagy öt 
kerepesi vállalkozó és kereskedő 

többet jelent, mint bármelyik külföl 
di áruházlánc plázája. A kerepesi 
vállalkozó munkáját fontosabbnak 

tartom, mint bármelyik multinaci 
onális új jelenlétét. Mindenben a 
hazait, a magyart, a kerepesit ré 
szesítem előnyben, érte dolgozok. 
Meg kell erősödnünk, mert már a 
levegő sem a miénk. Kerepes ér
dekeinek a védelmében elszánt 
vagyok.

Önkormányzat – egyház 
– pártok – civil szerve
zetek 

1./ A településen élők 20 szá 
zaléka, azaz közel kétezer a kato 
likus vallású emberek száma. Fraj 
na atyával és az egyháztanáccsal 
a	kapcsolatom	mindennapos	lesz,	
véleményüket kérem, és igénylem. 
Ez jellemezné a testület hozzáál 
lását más egyházak esetében is. 
Teljesen nyitottak vagyunk, első 
sorban a történelmi egyházak, 
de más vallási csoportok felé is. 
Előítélet nincs. Tiszteletben tartjuk 
és támogatjuk tevékenységüket: a 
hitoktatást, a rendezvényeket, az 
érdekeiket.

2./ A hivatal anyagi lehetősége 
ihez képes részt vállal és minden 
ben segít az egyházi tulajdonban 
lévő, a régi iskola helyére felépí
tendő katolikus közösségi ház és 
parókia megvalósításában. 

3./ Elképzelhető ebben a ke 
repesi vállalkozók és kereskedők 
részvétele csakúgy, mint a jelen 
leginél jóval szerényebb és kisebb 
polgármesteri hivatal megépítése 
is.

4./ A Kerepesen működő politi 
kai pártok taglétszáma együttesen 
nem éri el a 100 főt, véleményüket 
és jelenlétüket a falu vezetésében 
mégis fontosnak tartom, és nagyra 
értékelem.

5./ Nem teszek különbséget ön 
kormányzati szinten jobb- és bal 

oldal között, ezért ha kíváncsiak 
rám, szívesen megyek az MSZP-
hez, a Fideszhez, az SZDSZ-hez, 
a Jobbikhoz, bármelyikhez, és 
megtiszteltetésnek veszem, ha 
képviselőikkel együtt dolgozhatom 
Kerepesért. Most csak ez számít. 
Az egyéni hovatartozás másodla 
gos a közösségi érdekkel szem 
ben. 

6./	 Ugyanakkor	 senkinek	 nem	
kell feladnia világnézetét. A rózsa 
attól szép, hogy létezik tulipán, 
a tulipán pedig attól, hogy nyílik 
szegfű. Mindenki azt szagolja, 
amelyik neki a legkedvesebb. Így 
fejlődhet sokszínű virágoskertté 
Kerepes. Pártszimpatizánsokkal 
egy párton felüli testület működte 
tése.	Ez	a	célom.	

7./ A civil szervezetek előtt 
megemelem a kalapom. Az ő lét
számuk valahol a vallásos és a 
pártok létszáma között tart, úgy 
félezer is lehet. Viszont ők vannak 
a legmostohább helyzetben, csak 
az önkormányzatra számíthatnak. 
Ha	 polgármesterré	 választanak,	
mindenben mellettük leszek, sőt, 
örülnék, ha a választásokon sok 
civil szervezeti képviselő kerülne 
a testületbe. Ők hozzák a legtöbb 
áldozatot, ők a legodaadóbbak. 

8./	 Ha	 a	 civil	 szervezetek,	 a	
sportért tevékenykedő csoportok 
és más csoportok, ha a nyugdí
jasklubok és kulturális csoportok 
széthúznak, akkor féloldalas tes 
tület alakulhat. Kérem, ez a leg 
fontosabb szempont. Össze kell 
fogni! Alkalmasság és szimpátia. 
Ez a két döntő érv a megválasz
tandó képviselő és polgármes 
ter esetében. Alkalmas, de nem 
szimpatikus.	Szimpatikus,	de	nem	
alkalmas. Melyik a fontosabb? Ön 
dönt. 

Nyugdíjasaink megbe
csülése 

1./ Nyugdíjasainknak köszön 
hetjük a jelenünket. Becsülésükkel 
magunkról állítunk ki bizonyítványt. 
Őket megtépázta a történelem, 
közülük sokan méltatlanul kevés 
nyugdíjat kapnak, de önérzetesek, 
és nem kérnek segélyt. Ezért, ha 
a szomszédjuk, ismerősük, vagy 

hozzátartozójuk jelzi, a hivatal dol 
gozója házhoz megy, és a rászo 
rultakat lehetőségeink szerint ké 
rés nélkül is támogatjuk anyagilag. 

2./ Az egyedülálló, vagy moz
gásában korlátozott nyugdíjasaink 
kertjét rendben tartjuk, a füvet le-
nyírjuk, a földet felássuk, sőt, erőn 
felüli vállalkozásaikban, például 
költöztetés, segítünk a polgármes 
teri hivatal üzemének közreműkö 
désével.

3./	 Szociális	 gondoskodás,	
azaz	orvosi	ellátás,	étkeztetés,	ta
karítás, stb., színvonalát emeljük. 

4./ Nem zárkózom el a be 
csapott szilasligeti nyugdíjasklub 
házának közös megvalósításától 
sem.	 A	 részletek	 megtárgyalása	
a választási eredmény függvénye, 
rajtam nem múlik. 

5./ A nyugdíjasok kis közössé 
geit	akár	kulturális,	akár	szociális,	
vagy	vallási	csoportról	legyen	szó,	
mindenben támogatom, anyagilag 
segítem. Nézzünk fel az időseb 
bekre! 

A cigány kisebbség fel
zárkóztatása. 

1./ Kerepesen három helyen 
közel félezer roma él, többségük 
munka nélkül, és szociálisan mél 
tatlan körülmények között. A jár
dalap készítő üzem beindításával 
reményeim szerint 20-30, később 
akár 50 ember is munkához juthat. 
Ha az üzem fejlődik, a profilját is 
kibővíthetjük. 

2./	 Az	 aktív	 korú	 és	 munkára	
alkalmas munkanélküliek, illetve 
segélyezettek viszont a további tá 
mogatás helyett dolgozhatnak, sőt 
dolgozniuk	kell.	Természetesen	ez	
nem csak a cigány kisebbségre 
vonatkozik, hanem valamennyi ál 
lásnélkülire Kerepesen. 

3./ Az összehangolt és haté 
kony romaügyek vitelére cigány 
származású képviselőjelöltet indí
tunk, aki ha bekerül a testületbe, ő 
lesz az „élő” kapocs a testület és a 
cigány kisebbség, annak vezetése 
között. 

4./	 A	 roma	 gyerekek	 oktatá
si- nevelési, illetve egészségügyi 
ügyeiben szorosan, sőt személyre 
szólóan együttműködünk az isko 
laigazgatóval,	és	a	gyermekorvos
sal. Hatékonyan és határozottan 
szeretnénk jó irányban javítani 

a kerepesi cigányság helyzetén, 
méghozzá a cigányság aktív köz
reműködésével, valamint a cigány 
és nem cigány lakosság közötti 
viszony alakításában is lépéseket 
kívánok tenni, szorosan együttmű 
ködve a Cigány Kissebbségi Ön 
kormányzattal.	

5./	 Támogatom	 a	 romák	 kez
deményezéseit,	 kulturális	 meg
nyilvánulásait, segíteni fogom fel 
emelkedésüket és küzdelmüket az 
egyenlő jogok és kötelezettségek 
jegyében. 

6./	Ez	a	munka	kényes,	olykor	
sértődésekkel és vádaskodások
kal terhelt. Annyit már most ígérek: 
következetes és kitartó leszek. Ezt 
várom el a kerepesi roma közös 
ségtől is kölcsönösen. Kölcsönös 
megbecsülés, igazságosság és 
munka.

Környezetvédelem, köz
biztonság, egészségügy 

1./ Elindítjuk a Virágos Kerepes 
az élhető település mozgalmat, 
amelynek keretében részben ön 
kormányzati	 segítséggel	 rende
zettebbé válhatnának a település 
utcái. Kialakítjuk az újszülöttek 
parkját, ahol a csecsemők szülei 
fát ültethetnek az új élet fogantatá 
sa alkalmából. 

2./ A törvény szigorával lépünk 
fel a fakivágás, a kábelégetés, az 
elgazosodás, a parlagfű, és a sze 
metelés ellen. Park és fatelepítést 
támogatunk.

3./ Ugyanakkor eltöröljük az 
igazságtalan legutóbbi 500 forin 
tos szemétdíj emelést, miközben 
legalább három ponton felállítjuk a 
szelektív hulladékgyűjtőket. Ismét 
lenne lomtalanítás, és hat helyen 
óriási konténer kihelyezés, ahová 
a kukába nem való hulladékot le 
hetne elhelyezni díjmentesen. 

4./ Az önkormányzat segíti, 
és anyagilag támogatja a polgári 
őrség megerősítését, számukra 
minden lehetőséget igyekszünk 
biztosítani, mert a közbiztonság 
közérdek. 

5./ Támogatjuk és segítjük a ci 
gány polgárőrség felállítását is. 

(folytatás a negyedik oldalon) 
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6./ Megkezdem az egyeztetést 
önálló körzeti megbízott foglalkoz
tatásáról Kerepesen a gödöllői 
Rendőrkapitánysággal. 

7./ Az orvosi rendelők állapota 
különösen Kerepesen csapnivaló 
a Tölgyfa utcában. Ez nem lehet 
pénzkérdés! Nincs EKG berende 
zés, nincs újraélesztő berendezés. 
Ezeket beszerezzük. 

8./ Felülvizsgáljuk és szigorítjuk 
az orvosi ügyelet és a rendelések 
rendjét. Nem az orvos van a bete 
gért, hanem fordítva. Szilason jól 
működik. 

9./ Tárgyalunk mentőautó közös 
üzemeltetésére a környező telepü 
lésekkel, hogy betegeinket hét vé 
gén ne kelljen távolabbi ügyeletes 
kórházakba szállítani. 

10./ A védőnői szolgálatot fej 
lesztjük, hatékonyságát növeljük. 

Településfejlesztés és 
ívóvíz 

1./ Megállítjuk a kertvárosi 
as település további rombolását! 
Nem kell több emeletes lakótelep, 
hiszen az infrastruktúrára nincsen 
pénz. Nem több lakos kell Kere 
pesre, hanem minőségi közösségi 
utak,	terek	és	létesítmények	vala

mint új beruházások. 
2./ Nem engedjük felépíteni 

Szilason az újabb emeletes háza 
kat az állomás tövébe. 

3./ Felülvizsgáljuk a kerepesi 
iskola mögötti telkek körül kialakult 
vitákat, sőt korrupcióra vonatkozó 
állításokat.

4./ Felülvizsgáljuk az eddig 
megépített és gyanúba keveredett 
telepek körülményeit. 

5./ Ha visszaélésekre bukka 
nunk, azonnal megtesszük a szük
séges	lépéseket.

6./ Semmilyen belterületbe vo 
nás és nagyszámú építési eljárás 
a lakosság beleegyezése nélkül 
nem történhet. 

7./ Felülvizsgáljuk a lakcímbe 
jelentéseket, mert sok a „fiktív” 
kerepesi lakos. A törvények betar
tásával, de szigorúan fellépünk a 
szabálytalankodók ellen. 

8./ Megnyugtatóan rendezni 
kell	 az	 ivóvíz	 ellátást.	 A	 nitrátos	
víz pótlására nem jó megoldás az 
üveges víz. A megfelelő vizsgá 
latok után azonnal rendezzük az 
egészséges ivóvízhez jutás lehe 
tőségét. A pesti ivóvizet kell eljut
tatni Kerepes minden részére, ha 
a kutak nitrátosak. Ezen leszünk. 

Sport, kultúra, szabad
idő 

1./ Támogatom a focipálya mö 
götti fedett műfüves létesítmény 
kialakítását, bérleti díj helyett cse 
rébe a község sportolói ingyene 
sen használhatják azt edzésekre. 

2./ Megemelem a labdarú 
gás támogatását és mindenben 
segítem a sportkör által elnyert 
pályafelújítást. Szorgalmazom új 
szakosztályok – kosárlabda, ping-
pong, tenisz – beindítását, pályák 
kialakítását. A kerepesi focipálya 
átalakítása,	a	 támogatás	elnyeré
se példaértékű és dícséretes. 

3./ Támogatom egy szilasi ját
szótér	 azonnali	 kialakítását	 és	 a	
társadalmi munkában létesített 

jégpálya rendbetételét, téli megvi 
lágítását. Vigyük be a gyerekeket 
az utcáról. Kivizsgáljuk a szila 
si játszótér pályázati ügyét. Volt 
ilyen.

4./ Támogatom az önerőből 
épült szilasi templom elektromos 
haranggal való felszerelését. 

5./	Támogatom	a	kerepesi	mel
lett	 a	 szilasi	 Szent	 László	 napon	
évente megrendezendő búcsút és 
ünnepséget. Alakuljon ott is a ha 
gyomány.

6./Megemelemvalamennyinyug-
díjas klub és civil szerveződés 
évi támogatási összegét. Évente 
kétszer ingyenes buszkirándulást 
szervezünk számukra. 

7./ A szilasi faluház felügyeletét, 
kulcsait és időbeosztását a szilasi 
nyugdíjasklub hatáskörébe adom, 
hogy céljaik szerint használják, és 
alakíthassák át. 

7/a./	Támogatom	a	kerepesi	és	
szilasi teleházakat helyiséggel, 
tárgyi berendezésekkel, és lehető 
ség	szerint	anyagiakkal	is.	

7/b./ A kerepesi faluház külső és 
belső renoválásra szorul. Elvégez
zük, szépítjük. A működtetésére 
szánt	pénzt	emelni	szándékozom	
a színvonallal együtt. 

8./ A kerepesi temető kerítését, 
amely	 szégyen,	 azonnal	 el	 kell	
bontani és a helyhez illően kell ki 
alakítani. A régi ravatalozó épüle 
tét urnatemetővé alakítanánk át. 

9./ Meg kell menteni Kerepes 
legrégibb épületét, a régi kultúr
házat, amelyben a tájház is méltó 
helyet kaphatna. A településnek 
nincs igazi művelődési háza. El-
sőként a tulajdonossal, meg egy 
tetőcserével kezdeném. 

10./ Rövid időn belül az őslakos 
ságra	tekintettel	szlovák	és	német	
testvérvárosok	 után	 néznénk,	 és	
évente országos, sőt nemzetközi 
népzenei fesztivált rendeznénk 
Kerepesen. Saját csoportjaink 
fellépéseit anyagilag is támogat
nánk.

11./ Ugyancsak évente a Petőfi 
hagyományokra tekintettel orszá 
gos szavalóverseny helyszíne len 
ne az iskola. A községi könyvtár is 
kolai elhelyezése nem szerencsés, 
a lehetőségeket felülvizsgáljuk. 

12./ Támogatok minden, a fia 
talok részéről érkező kulturális-, 
zenei-	és	vallási	rendezvényt.	Tá
mogatom	 egy	 évenként	 megren
dezendő Kerepesi Fiatalok Feszti 
válja műsoros est megszületését. 
Szorgalmaznám tini- és ifjúsági 
klubok működését. 

13./ Ünnepnapok környékén 
visszaállítanám a régi hagyo 
mányt, amikor kisbíró nagydobbal 

hirdetné ki, tenné közzé a falu tör
ténéseit.

14./ A polgármesteri hivatal új 
ságját valódi lakossági fórummá 
tenném, amelyben elsősorban 
a	 lakosok	 véleménye	 és	 kritiká
ja kapna hangsúlyt. Tabu téma 
nincs.

15./ Megalakítanánk Kerepes 
kistérségi rádióját, mely az inter
neten már ma is elérhető. Itt min 
den héten egyszer a polgármester 
adna tájékoztatást a hivatal tevé 
kenységéről, és fogadná a lako 
sok telefonkérdéseit. Tabu téma itt 
sincs.

Amennyiben elnyerem a ked
ves választó bizalmát, ismertsé
gemet, gazdasági és politikai kap
csolataimat felhasználva azonnal 
lobbi tevékenységbe kezdek vala
mennyi illetékes hivatalban és mi
nisztériumban. Az első pillanattól 
kezdve külön pályázatfigyelő- és 

író szakembert alkalmazok. Beruházókat keresek, és az „áru
csere” jó felhasználásával tőkeerős vállalkozókat igyekszem a 
térségbe csábítani. A vállalkozás hozza a pénzt nem a földel
adás! Kiváló kapcsolatot, együttműködést építek ki Gödöllővel, 
Kistarcsával, Csömörrel, Nagytarcsával. 

Minden jóravaló, tisztességes, a településért és benne ön
magáért tenni akaró emberrel szívesen dolgozom együtt. Min
denkivel tárgyalok, még az ördöggel is, ha abból Kerepesnek 
haszna lehet. Az iménti programpontjaimat szeretném az Önök 
személyes véleményével kiegészíteni. Ezért észrevételeikért, 
és a helyi problémákért házhoz megyek. Hívjanak! Franka Ti
bor, telefon: 06-30/332-7457. Írjuk a programot együtt! Kérem, 
hívják fel a figyelmemet más fontos, és helyi gondokra, hívják 
fel a figyelmemet saját hibáimra, adjanak tanácsokat, hiszen té
vedhetetlen ember nincs. 

Ugyanakkor hívok mindenkit, aki többet és jobbat akar a Két 
Faluért Egyesület táborába. Mindenkire szükség van, a fiataltól 
a nyugdíjasig. Keresem a kapcsolatot az MSZP-vel, az egyhá
zakkal, a civil szervezetekkel, egyesületekkel, az amatőr cso 
portokkal, és a nyugdíjas klubokkal, röviden mindenkivel. Ha 
hívnak, szívesen a helyükbe megyek. Ne féljenek! Ne ijedjenek 
meg azoktól, akik irigységből, rosszindulatból, vagy saját érde 
kük védelmében igaztalan kritikákkal riogatnak. Kérdéseiket te
gyék fel nekem. Válaszolok valamennyire. Az összefogás rajtam 
nem múlik! Még akkor sem ha ellenfeleim úgy állítják be mintha 
én járnék külön utakon. Ez nem igaz. Én keresem őket, ajánlom 
magamat és kérem, az alkalmasságunkban versenyezzünk egy
mással ne pedig kirekesztésre hivatkozva védekezzenek. Első 
az alkalmasság. Ez döntsön ne a pletyka, ne a rossz ízü híresz
telés, vádaskodás. Aki igazán alkalmas az megméretteti magát 
a nyílt színen és nem vádaskodik ellenfele háta mögött. 

E helyen ismételten kérem a pártokat, a civil szervezeteket 
az önös érdekeken felül emelkedve tárgyaljunk, egyeztessünk 
Kerepes jövőjéről. 

Józan ésszel, tiszta szívvel, kerepesi lelkülettel! Ez az én vá
lasztási jelmondatom. Végleges programot, amelynek kialakí
tásához az Önök, azaz mindenki segítségét kérem, szeptember 
elején juttatom el postaládáikba. De addig még remélem sok
szor találkozunk. 

Köszönöm megtisztelő figyelmüket, várom hívásaikat. 

Franka Tibor 
a Két Faluért Egyesület és 

a helyi FIDESZ csoport 
	 	 	 	 																									KEREPESI	

polgármester-jelöltje 

Telefon: 06-30/332-7457 

Telefonszámok ÁLLÁSPONT 

A 
Szabad Vélemény 

vevő az Ön véleményére. 
Sőt! Csak arra vevő! 
Éljen a lehetőséggel! 

Közöljük! 

ÁLLÁSPONT 

Mentők: 104 
Tűzoltók: 28/420-011 
Rendőrség: 28/514-645 
Budapesti közúti közlekedési 
információk: 06-1/317-1173 
Országos közúti információk: 	
06-1/322-2238
Volánbusz Rt. központi 
információ: 06-1/3820-888 
MÁV felvilágosítás utazási 
ügyekben: 06-1/461-5400 

Közszolgáltatók (hibabejelentés): 
Vízművek: 28/520-780 
Gázművek: 28/521-400 
ELMŰ: 28/430-562 
Csatornázási Művek: 28/420-859 
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Olvasói levelek. - Írjon Ön is!
Ha én polgármester lennék… 

Minden levélre válaszolnék, és erre kötelezném az összes hivatali dol 
gozót.

A szilasligeti posta és a HÉV megálló között épült társasház kerítését 
lebontanám, mert a járdát elbitorolták a gyalogosoktól, sőt még a villany
oszlopokat is bekebelezték. Csak libasorban lehet közlekedni, kerülni 
csak az árokban. 

Kijelölnék egy területet arra, hogy azok a dolgozók, akik a szilasligeti 
HÉV megállóból indulnak munkába, a bérletük ne kerüljön kb. 4 ezer 
forinttal többe, mint a kerepesi megállóból indulóknak. Ez kb. 50 ezer 
többletkiadás évente. 

A tiszta, egészséges levegőért, minden kerepesi lakosért megszer
vezném a faültetést. Utcán, tereken, megállókban, közel 10 ezer fa leg 
alább 5 fokkal csökkentené a hőséget. 

Építenék sok-sok járdát a GYALOGOSOKNAK. A babakocsit toló kis 
mamáknak, a diákoknak, a munkanélkülieknek, a bevásárlókocsit húzó 
háziasszonyoknak, a bottal sántikáló nyugdíjasoknak. Mert községünk
ben ezt a témát mindenki hanyagolta. 

Mindent elkövetnék, hogy az embereknek a lakóhelyi közérzete javul 
jon, mindenki érezze jól magát és ne kívánkozzon innen el. 

Irma néni 

Tisztelt Főszerkesztő úr! 

Minden szavazóképes embert Ön mellé állítanék, nyerje meg a vá 
lasztást, hogy polgármester legyen, és az Ön irányítása alatt a szél a 
házakra házszámokat fújjon fel, hogy Szilasligeten és Széphegyen el 
tudjanak az emberek igazodni. Van olyan utca, Szilasligeten, ahol az 5-
ös számból öt van, a 2-es számból több is. 

Széphegyen össze-vissza vannak számozva a házak, hol házszám 
van, hol helyrajzi szám, hol új, hol régi, minden össze-vissza. Kis uno 
kámnak ingatlant kerestem a nyáron, egy kis lakhely félét, ekkor tapasz
taltam, hogy milyen nehéz is eligazodni. 

Az orvosi rendelőnél, az új házaknál is igen körülményes. Kerepesen 
a Szőlő dűlőről és a Homok dűlőről már nem is szólva, ami benyúlik a 
szilasi részbe is, és átnyúlik majdnem Kistarcsára. 

A házszámokat ellenőriztetném, hogy a szél nem fújta-e le. 
S. Sándorné 

Szilasliget 

Képek futószalagon 

Könnyű volt a költőnek verseket írni, 
mert csak egy fényképre kellett odafigyelni.
Az ő szobájában az a nagyhatalom, 
csak egyetlen példányban lógott a falon.

De nekem sajnos egy problémám adódott, 
a hatalom azóta megsokszorozódott.
Ha elkezdeném az újságból kivágni, 
ki tudnám vele a szobám tapétázni.

A sok-sok fényképre nem tudok figyelni, 
így hiába próbálok szép verseket írni.
Bár él bennem a vágy, az írni akarás, 
amit	írni	tudok,	csak	macskakaparás.

Ha	tudnék	is	írni	nagyon	szép	verseket,	
a sok fénykép miatt nem kaphatna helyet.
Öt volt áprilisban, hat darab májusban, 
van-e olyan ember, ki kíváncsi rája?

Én	azért	egy	kicsit	szégyellném	magamat,	
ha ennyiszer látnám az újságban arcomat.
Mert az én helyemre sok minden elférne, 
olyan is, mi eddig kimaradt belőle.

id. Csősz Lajos 

RIASZTÓ SZERELÉS 
megbízhatóság, szakértelem, 

pontosság
elektronikus vagyonvédelmi

eszközök, kültéri, beltéri kamerák
telepítése garanciával.

Klíma - Hûtõberendezések 
értékesítés, szerelés, 

karbantartás, garanciával
INGYENES ÁRAJÁNLAT! 

GÁL BÁLINT 
Szilasliget, Mártirok u. 56.

06-20/925-6289 • Tel/fax: 06-28/482-556
gal.balint@freemail.hu

Kerepes-Széphegy-Szilasliget 
független közéleti lapja 

Megjelenteti 
a Két Faluért Egyesület 

Szerkesztőség címe: 
2144 Kerepes, Rét utca 51. 

Telefon: 
06/30	330-1670
06/30	332-7457

Főszerkesztő: Franka Tibor 
Tördelés: Szekeres Róbert 
Hirdetésfelvétel és kéziratok 

leadása a szerkesztőség címén. 
E-mail: gorgenyi@citromail.hu 
Készült az Edit Nyomdában. 

http://www.szabadvelemeny.atw.hu/ 
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Add vissza a babaruhám 

Egy egyszerű polgár, egyszerű lakója ennek a falunak. Ez vagyok, 
és nem több, soha nem is volt ambícióm másként feltünni… Mégis, ha 
kiállok valamilyen ügy mellett, azt következetesen végigcsinálom. Csend 
ben, mérlegelve a következményeket. Soha nem lázadozok, nem adom 
fel. Először magamban keresem a hibát. Mit csináltam rosszul? 

Egy ügy lehet olyan nemes, hogy az én bántottságom nem is számít 
már. Ha sikerre viszem, később meghálálja. A szelídség nem azonos az 
ostobasággal. A hőbörgés viszont azonos vele. Nem vezet szinte soha 
semmi jóra, és mire az ember észreveszi, rádöbben, hogy újra elment 
egy jó lehetőség mellett. 

Úgy hírlik, hogy néhányan (ha nem is szándékosan), lehet, hogy így 
ártanak egy ügynek. Pedig igazán jó lenne végre egy „klassz” polgár
mester. Ugye felnőttek? 

M 

Egészség életmód 
Nyár – nap - strand 

A nyári forróság ellen, aki teheti, a strandokat választja felüdülésként. 
A kellemes nap után észre sem vesszük, hogy új „barátokkal” tértünk 
haza. A bőrpirosság, viszketés, a kiütések azonban figyelmeztetnek a 
hívatlan jövevényekre. Budapesten tizenhat strandfürdő várja a látogató 
kat. Ezek közül öt idényszerűen, májustól szeptemberig tart nyitva. 

Fontos kérdés: bízhatunk-e a vízminőségben? Nem kell-e tartanunk, 
a fertőzésektől? 

Az üzemeltetők kötelesek minden medencét szűrő-forgató berende 
zéssel ellátni. Ezáltal javul a medence hidraulikája, az egyenletes víz 
kifelé- és befelé áramlása. Így a fürdőzők többszörösen szűrt, a legszi 
gorúbb higiéniai előírásoknak megfelelő vízben fürödhetnek. A víz tiszta 
ságát előírt gyakorisággal, labor vizsgálattal ellenőrzik. 

Mit tehetünk mi a víz tisztaságáért? A medence használata előtt köte 
lező a zuhany használata. A medencék előtt lábmosókon keresztül lép 
hetünk a vízbe, de sokan elkerülik a „pocsolyát”. 

Hogyan lehetünk kockázatmentesen barnák? 
Hiába minden, a káros napsugarak, a kilyukadt ózonpajzs, a hófehér 

bőr csak nem jött divatba. Ahogy tavaszodik egyre jobban, előtérbe kerül 
a „jó” szín, ami nyáron éri el a tetőfokát. Először irány a szoli, ami alapot 
ad a bőrnek. Kár, hogy sietteti a bőr öregedését. Következő „trükk” az 
önbarnító krémek színes skálája. Előnye, hogy nem hatol a bőr mélyebb 
rétegeibe, és ha jól alkalmazzuk, szép, egyenletes barnaságot érhetünk 
el vele. Ha nem vagyunk ügyesek, kis barna foltocskák lehetnek itt-ott. 
Az önbarnító egyet nem tud: nem véd meg a naptól. Elengedhetetlen a 
magas faktorszámú napozószer UV szűrőkkel kombinálva. 

Irány a strand, és csak az élmény maradjon! 
Varga Erika 

Hová menjünk nyaralni? Horvátország 

Tombol a nyár 30-35, fokot mutatnak a hőmérők. A térkép már sokad 
szorra Horvátországnál nyílik ki. Nem véletlenül, hiszen jól megépített 
autópályákon már pár óra alatt a tengerparton lehetünk. Az árak nem 
sokkal haladják meg, vagy nem is érik el a Balatoni színvonalat. Tenger
partja mellett történelmi múltja, kultúrája is vonzza az embereket. Szám 
talan híres műemlék, mediterrán városka, valamint 1185 sziget várja a 
nyaralni	vágyókat.	

A Horvát tengerpart, április és október között a legszebb. A levegő hő 
mérséklete elérheti a 38 fokot, a tenger kellemes, 26 fokos. Gasztronómi 
ája különleges, érdemes kipróbálni az ottani ízeket. A horvátok kedvelik a 
fűszeres nehezebb ételeket, de ezt ellensúlyozza a tenger kínálta könnyű 
halak, rákok, tengeri herkentyűk sokszínű ízvilága. Érdemes megkóstolni 
a nemzeti specialitásokat: a húsos-sajtos bureket, a rákból készült prs 
tacit, valamint a dalmát rizses halat, a brodetet. A dalmát éttermekben 
megtaláljuk a hal-kagyló-rák különböző fajtáit, a füge, olívabogyó, szőlő, 
mandula különleges ízvilágát amit nálunk csak ”light”-osabb formában 
kaphatunk. A pihenés, és kirándulások megfelelő kiegészítője lehet a 
sportolás ill. Horvátországban sláger a búvárkodás. 85 hivatalosan be 
jegyzett búvártelep működik, ahol láthatjuk a tenger felszín alatti külön 
leges világát, illetve elsüllyedt ókori gályák, korallszigetek kápráztatják el 
a merülőket 

Közlekedési szabályok: Horvátországban jobboldali közlekedés van. 
A megengedett sebesség autópályákon, autóutakon: 130 km/h, kétsávos 
autóutakon: 100 km/h, lakott területeken 50 km/h, lakott területen kívül: 
80 km/h. 

Jó időt, és nyaralást kívánunk. 

HIRDESSEN 
ÖN IS A „SZABAD VÉLEMÉNY”-BEN

amely havonta 3500 példányban jelenik meg. 
Várjuk hívását a (06-30) 330-1670 telefonszámon. 

Lépés egymás felé 

Az ember kapcsolatteremtő 
lény,	de	azzal	is	képes	mestersé
ges boldogságot teremteni, hogy 
önmagába zárkózik, pedig az iga 
zi boldogság lendület, amely azt 
mondja: „Te, manapság az embe 
rek nagyon félnek, hogy megjárják, 
ha kapcsolatba kezdenek. Pedig 
ha nem mernek belevágni, töré 
kenyek maradnak.” Sem érni, sem 
fejlődni nem tudnak, mert csak a 
másokkal való hiteles kapcsola 
tok adhatnak önbizalmat. Elismert 
tény, mindenki boldog akar lenni. 
A reklámok tömkelege azt sulykol 
ja, hogy ehhez elég ezt vagy azt 
megvenni. Ez nem hozhat valódi 
boldogságot, csak pillanatnyi ki 
elégülést. Az emberek egyre láza 
sabban tódulnak a boldogság felé. 
A birtoklás, a tudás és hatalom 
vad vágya gyötri őket. Emellett 
félelmeink irányítanak minket, fé 
lelem a haláltól, a konfliktusoktól, 
a kudarctól, a szegénységtől, fé 
lelem a világtól. A félelem, a me 
nekülés, a problémák kikerülése 
nem vezet sehová. Főleg nem a 
boldogsághoz. Szembe kell nézni 
az élettel, egy problémát csak ak
kor lehet megoldani, ha ismerjük, 
de ha elbújunk előle, nem tudjuk 
megismerni.	 A	 kudarc	 nem	 szé
gyen, ha tanulunk belőle. Igazán 
akkor érezzük magunkat jól, ha 
harmóniában vagyunk a világgal, 
önmagunkkal. Ha félünk meg 
ismerni önmagunkat, a világot, 
akkor nem tudunk harmóniában 
sem lenni vele. Bátornak, felfede 
zőnek kell lenni, ez vezet a megis 
meréshez. Az emberek általában 
nem mernek továbblépni, nehogy 
valami rossz történjen. Így aztán 
olyanokká válnak, mint a sziklák: 
elvesztik	 a	 mozgás	 képességét.	
Pedig a boldogság mozgás is, ki 
tágulás. A boldog ember az egész 
világot a keblére tudná ölelni. En 
gedjük el félelmeinket, ismerjük 
meg	magunkat,	a	világot,	és	egy
mást. Lépjünk egymás felé. 

Kóbor 

Hirdetési 
tarifáink 

HIRDESSEN APRÓT INGYEN! 
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Lokálpatriotizmus-Globalizáció
Lépten nyomon hallott, közis 

mert tény, hogy az évszázad a ki 
teljesedett globalizáció kora lesz. 
Ha valóban így lesz, akkor felme 
rül a kérdés, lehet-e szerepe a lo 
kalításnak, a helyi törekvéseknek. 
A globalizáció megítélése elég 
szélsőséges, sokan jónak tartják, 
sokan rossznak. Az utóbbiak a 
nemzeti	identítás	elvesztését,	a	re
gionális	kultúra,	az	eredeti	színek,	
lokális jelenségek elsorvadását 
látják benne. Ez meg is történhet, 
ha hagyjuk. 

Világszerte rendkívüli erőfeszí
tések történnek a nemzeti azonos 
ságtudat megőrzésére, a nemzeti, 
helyi, lokális sajátosságok tovább 
éltetésére. Mi történik Kerepesen? 
Nem sok. Van Pávakör, évenkénti 
nemzetiségi találkozó, egy-két he 
lyi	kezdeményezés.	Félreértés	ne	
essék	 minden	 tiszteletem	 azoké,	
akik ebben részt vesznek, mert ők 
tényleg	mindent	megtesznek,	amit	
tudnak.	

De vajon az önkormányzat is 
megtesz	 mindent,	 és	 most	 nem	
csak	az	anyagi	 támogatásra	gon
dolok. Segít-e megőrizni közsé 
günk jellegét, a hely szépségét? 
Valamelyik nap végigjártam a 
falut, és rengeteg eladó házat lát
tam, nemcsak a lakóparkokban. 
Természetes hogy mindenhol van 
fluktuáció, de nem mindegy hogy 
mekkora. Nálunk nagy. Miért? Biz
tos azért, mert olyan rohamosan 
fejlődünk, hogy nem bírják követni 
az emberek. Vízelvezetés, utak, 
iskola stb... Már magam is unom 
sorolni, bár ne kéne. A választ is 
unom: nincs pénz. Mi erre a meg 
oldás? Az biztos, hogy nem meg 
oldás, ha hitelt veszünk fel, és az 
sem, amit az egyik képviselő ter
vezett és tervez, a jövőben be kell 
vezetni	az	ingatlanadót.

Talán inkább pályázni kellene, 
az iparűzési adó csökkentésével 
vonzóvá tenni a községet, hátha 
többen jelentenék be ide a vállal 

kozásukat, és jelentkeznének be 
az amúgy is itt levő házukba. Mert 
ha elijesztjük az embereket, még 
nagyobb lesz az elvándorlás. Egy 
folytonosan cserélődő csoportból 
soha nem lesz közösség. Már a 
szomszédot se fogjuk megismerni. 
Nem tudjuk, ki megy be a házba, a 
lakója, vagy a betörő. 

Elidegenedés - alvó falu. Rom 
bolni könnyű, igazi megoldást talál 
ni nehéz. Mit hoz a jövő? Könnyen 
megjósolható, elég, ha az iskolára 
gondolunk. Nyolcszáz gyerek he 
lyett háromszáz jár Kerepesre. 
Ugyanakkor	 az	 óvodák	 telítettek,	
tehát a gyereklétszám megfelelő. 
Csak épp nem ide jár, máshol van 
nak a barátai, így szabad idejében 
is máshová jár. Nem kötődik a lak
helyéhez, közömbössé válik. Ha 
ezt akarjuk elérni, jó úton járunk. 
Én remélem, a község nem ezt az 
utat választja. 

Kóbor Tamás 

Ha engem választanál képviselőnek…
Akkor most az ígéreteim jönné 

nek, de kérem, ne várjanak tőlem 
megvalósíthatatlan ígéreteket. 
Nem ígérek fűt-fát, hogy képviselő 
lehessek. Amit én ígérek, az mind 
jó a falunak, és lakóinak, jól átgon 
dolt szükséges, fontos dolgok. 

Közlekedés: Autópályával kö 
töm össze a ferihegyi repülőteret, 
és Kerepest. Rendszeres rakétajá 
ratot indítok a Holdra, hogy folytat
hassuk a Hold fásítási programját. 
A község minden utcájába mozgó 
járdát tervezek, az emelkedőkhöz 
mozgó lépcsőt. Ezekkel ki lehet 
jönni a főútra, ahol a Göncölszekér 
várakozna,	 és	 mindenkit	 percek	
alatt elvinne bárhová, ami az úti 
célja. Akik még kényelmesebben 
akarnak utazni, igénybe vehetik a 
repülő szőnyegeket. A Szilas pa 
takot hajózhatóvá teszem, hogy 
a tengerjáró hajók a küszöbünkig 
közlekedhessenek. 

Szociális ellátás: Teszek róla, 
hogy senki ne nyomorogjon, min 
denki kapja meg az őt megillető ja 
vakat. Ott van például a meztelen 
csiga.	Fagyoskodik,	mert	nem	telik	
neki ruhára. Én gyapjú öltönyt var
ratok neki csokornyakkendővel. És 
hogy ne is éhezzen, salátát fogunk 
termelni,	mert	azt	nagyon	szereti.	
A	vakondot	is	megilleti	a	napszem
üveg. A földi giliszta sampont kap, 
hogy mosás után legalább 35 szá 
zalékkal dúsabb legyen a haja. A 
pókok közül a kaszáspóknak fenő 
követ adok, hogy a kaszája mindig 
éles legyen. A fekete özvegy szép 
fehér menyasszonyi ruhát kap, 
hogy az elfogyasztott (megevett) 
férjek után újból férjhez tudjon 
menni. Az elefánt is megérdemli a 
tűsarkú cipőt, bár az elszámolás 
sal probléma lesz, mert egyszerre 
két párat igényel. A hétpettyes ka 
ticabogár is megkapja a nyolcadik 
pettyet,	amiért	olyan	régen	rimán
kodik. A szentjános bogár pedig új 
elemet kap a lámpájába. 

Kultúra, művészet: A Megasz
tár mintájára megrendezzük a hor
koló versenyt. Ki tud hangosabban 
horkolni? Itt még az is kiderülhet, 
ki lehet-e horkolni a magas cét? A 

fődíj egy külön hálószoba lesz, bár 
ez kétes értékű, mert megfosztaná 
családtagjait a hallgatás gyönyö 
rétől. Reggel az „Ingyom, bingyom 
tálibe” szívbemarkoló zenéjére éb 
redhetünk, este a „Sej, haj, Rozi” 
kísérne az ágyunkba a helyi rádió 
jóvoltából. 

Hagyományőrzés: Tanfolya 
mot indítunk, hogy megtanítsuk 
az érdeklődőket az utolsó néhány 
millió év történéseire. Hogyan 
kell a fák ágait összehúzni, hogy 
jó éjjeli fészket készíthessünk? A 
fáramászás titkainak elsajátítása, 
hogy az üldöző vadak elől gyor
san vissza tudjunk mászni. Hogy 
kell összefogni, hogy a barlangi 
medvét kiűzhessük az otthonából, 
hogy a barlang a miénk legyen? 
Hogyan kell védekezni a kardfo 
gú tigris támadásainál? A kőbalta 
szakszerű készítése. A kovakő és 
a tapló használata a tűzgyújtás 
művészete. Hogyan kell a legki 
sebb veszteséggel nyársra húzni 
az ellenségeinket? A csámcsogás 
kötelezővé tétele. 

A falu felvirágoztatása: Minden 
utcasarokra egy szál napraforgót 
ültetnünk. Mivel ez a virág min 
dig a Nap felé fordul, mindenki 
gyönyörködhet benne, csak más-
más időben. Meghonosítjuk a futó 
muskátlit	 is.	 Ez	 a	 virág	 naponta	
körbefuthatja a falut, mindenki 
megcsodálhatja. A régen megunt 
vörös szegfűt fehér rózsacsokorra 
cseréljük. A szomorú fűznek vic 
ceket mesélünk, ne szomorkodjon 
állandóan.

Most csak úgy általánosságban 
néhány dolgot. 

Első dolgom lesz Kerepeshez 
csatolni Budapestet. Javasolni fo 
gom, hogy a földnek legalább két 
holdja legyen, mert néha sötétek 
az éjszakák. Idehozatom az ENSZ 
székházat, jól fog mutatni a Látó-
hegy tetején. És mi sem termé 
szetesebb, hogy az Oszkár díjakat 
ezután nálunk adják át. 

Végezetül: Bölcsőde, óvoda, 
iskola építése, azok működésnek 
biztosítása korszerű feltételekkel. 
Egy pohár tej egy kiflivel az alsó 

osztályba járó gyerekeknek. Ját
szóterek,	 sportpályák,	 edzési	 le
hetőségek, hogy a fiatalok erősek, 
egészségesek	legyenek,	mert	kell	
a	számítógép	is,	de	amellett	csak	
görnyedni lehet. 

Utak, járdák, szennyvíz és csa 
padékelvezető csatornák, árkok. 
Azok karbantartása, tisztítása. A 
környezet fokozott védelme, „nem 
csak a parlagfű”. A lakosság véle 
ményének, javaslatainak meghall 
gatása, akár évi több falugyűlésen. 
Kihelyezett testületi ülések, úgy 
a vezetés közelebb kerül a lakos 
sághoz. Képviselői meghallgatás 
minél sűrűbben. Nyíltság, őszinte 
ség a titkolózás helyett. 

A közpénzen megjelentetett 
újságból törölni kell a csúsztatáso 
kat, a hamis állításokat. Így helyet 
kaphatnak olyan cikkek is, amit a 
lakosság	ír,	nem	mások	írnak	róla,	
hogy mi a jó nekik. A cenzúra ed 
dig	 ilyet	nem	engedett	meg,	csak	
a	rágalmazást,	a	vádaskodást	tilt
hatná meg. A lakosságnak jogai is 
lesznek, nem csak köte… 

Egy kritikus választó: 
Ájjon má meg hajja é. Csak ha 

gatom, hagatom itt a dumáját. Mi 
a fenét akar maga itt a nyóc osz
tályáva? Nehogy má maga való-	
síccsa meg azt, amit több mint egy 
évtizede magáná sokka okosabb, 
tanúttabb, oskolázottab képviselők 
nem	tuttak.

Még a végezetű előttiek hagy-
gyán, azok jók, szükségesek. Aszt 
normális emberek is megtuggyák 
ígérni. De ami után gyün az csak 
a maga rémálma. Azé ígéri, hogy 
képviselő lehessen. Azsúrozzon 
csak ismét gyorsan melegebb 
éghajlatra. Maj lesznek magáná 
külömb emberek is akik képvise 
lők lesznek, és nem foglalkoznak 
a maga marhaságaiva. Várja meg 
azok mit ígérnek! 

Méghogy iskola építése, út, 
meg	csatorna.	Ugyan	má,	mit	va
cakol itten? Maga még a szüle 
tési éveit is elfelejti négy év alatt, 
nemhogy az ígéreteit fejbe tarcsa. 
Jobb lessz, ha elhúz mosmá a fe 
nébe. Id. Csősz Lajos 

Kerepes Fesztivál 
Idén harmadik alkalommal kerül 

megrendezésre	a		
Kerepes Fesztivál Kerepesen 
a Szabadság út 93. szám alatt. 
Augusztus 4-én, 5-én és 6-án	

éjjel nappal jó zenével, és 	
csapolt sörrel várják a látoga 

tókat	a	rendezvényen.

Közlemény 
A Két Faluért Egyesület a vá 

lasztások során egyedül a kere 
pesi	Fidesz	csoport	támogatását	
kérte, és fogadta el. Júniusban 
az Egyesületen belül személyi 
változások történtek, új elnök
ségi	tagot	választottunk,	és	a	tá
vozók helyére új tagokat vettünk 
fel. Összejöveteleinket a Patkó 
Lottózó helyett a kerepesi inter
netes rádió stúdiójában tartjuk 
(a CBA mellett), ahová szimpa 
tizánsaink jelentkezését, levelei 
ket és javaslataikat várjuk. 

Helyesbítés 
Előző lapszámunkban téve 

sen írtuk, hogy Rózsás Erika 
képviselőasszony Franka Tibor
nak is írt egy levelet. Csak a Két 
Faluért Egyesület elnökének írt, 
amelyben Franka Tibor cikkére 
reagált.

A Kistarcsai Rendőrőrs 

járőrautója közvetlenül hívható: 

06-70/214-6500 
Csúfos 
temetőkerítés 

A kerepesi temetőt körülvevő 
kerítés állapota és látványa felér 
egy kisebb kegyeletsértéssel. 
Szégyen, és mérhetetlen kritika 
ez a jelenlegi polgármesteri hi 
vatalra és a testületre, valamint 
a	polgármesterre	nézvést.	Az	el
múlt négy esztendőben egyikük
nek sem jutott eszébe felvállalni 
és	 végigvinni	 a	 sírkert	 állapo
tának	 megváltoztatását.	 Azzal	
magunkat becsüljük, ahogyan 
hozzátartozóink sírjait gondoz
zuk. Ezzel nincs is baj, hiszen a 
temető belül aránylag rendezett, 
a legtöbb sírt pedig példásan 
gondozzák	 kerepesi	 polgártár
saim.

A	kerítés	viszont	minden	utá
latot felülmúl. Mivel a testület 
önkormányzati, ezért kötelessé 
ge lenne Bókéknak az azonnali 
bontás, és építés. Példátlan a 
korhadt faoszlopokra csava 
rozott porladozó, földbe ásott 
palalemez, mint temetőkerítés. 
Már az is borzasztó, hogy an 
nak idején a szocializmusban 
ilyen megoldást alkalmaztak. De 
az még borzasztóbb, hogy ma 
is	 ott	 éktelenkedik.	 Ugyancsak	
nagyfokú felelőtlenség a régi 
ravatalozó épületének lassú, de 
látványos	pusztulása.	Építészeti	
remek,	amelyet	meg	kell	mente
ni	és	átalakítva	urnatartó	kegye
leti hellyé kell átalakítani. 

Nem tudom, a jelenlegi, Bók-
féle csapat után mekkora adós 
ság és mennyire üres kassza 
várja az új polgármestert. Ha 
elvárjuk, hogy rólunk is méltó 
képpen gondoskodjanak majd 
hozzátartozóink, akkor köte 
lességünk ez nekünk is. Nem 
beszélve a látványról, amely 
méltatlan Kerepes hagyomány-
tisztelő lakosaihoz. 

franka 

Munkatársakat várunk 

Mint már többször megírtuk, hal 

latja hangját – igaz, egyelőre csak az 

interneten – a Kerepes rádió. A szer

kesztők kevesen vannak, ezért várjuk 

és hívjuk azokat, akik kedvet éreznek 

kipróbálni magukat a rádiózás, vala 

mint az újságírás területén. Mindenre 

nyitottak vagyunk, legyen az akár jegy

zet, riport, hír olvasás, zenei műsor 

szerkesztése, közérdekű információk 

ismertetése, kommentár, stb. 

Amennyiben úgy dönt, hogy meg 

próbálja, szívesen segítünk, a főszer

kesztő több éves rádiós- televíziós és 

újságírói gyakorlatával készséggel áll 

mindenki	segítségére.

Ha szeret beszélni, írni, és van is 

miről, nálunk megteheti. Várjuk szere 

tettel és mikrofonnal! 

Telefon: 06-30-330-1670. 

Rendelési idők
	 	Kerepes Tölgyfa u. 1., 
Dr. Havay Miklós körzeti orvos 28/560-330
Hétfő, szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
9.00-12.00, péntek: páros hónapban 9.00-
12.00, páratlan hónapban: 14.00-18.00. Sürgős 
esetben: 06-20/983-8396 
	 	Dr. Gasztner Zsuzsanna körzeti orvos 
28/560-330 
Hétfő, szerda: 9.00-13.00, kedd csütörtök: 
14.00-18.00, péntek: páros hónapban 14.00-
18.00, páratlan hónapban: 9.00-12.00. 
	 	Dr. Dabasi András fogszakorvos 06
20/9294-944 
Hétfő, szerda: 14.00-20.00, kedd csütörtök: 
8.00-13.00, péntek: páros héten: 8.00-15.00 
	 	Dr. Dobos István Péter fogszakorvos 
06-20/9446-757 
Hétfő, szerda: 8.00-13.00, szerda: iskolafogá-
szat, kedd csütörtök: 13.30-19.30, 
Állandó ügyelet: Budapest VIII. Szentkirályi u. 40. 
	 	Dr. Vaszil László gyermekorvos 
28/560-410 
Hétfő, szerda: 14.00-17.00, kedd: 9.00-12.00 csü-
törtök: 14.00-18.00, csütörtök, péntek: 8.00-12.00. 
	 	Dr. Mina András  betegjogi képviselő 
06-20/4899-577 
	 	Védőnői tanácsadó: 28/560-331 
	 	Terhesgondozás és egészséges csecsemő 
tanácsadás, szerda: 9.00-12.00 
Csecsemő- és gyermek tanácsadás 
	 	Dr. Vaszil László szerda: 12.00-14.00 
	 	Dr. Mokos Zsuzsanna 
páratlan hét szerda: 14.00-15.30 
	 	Gyógyszertár 2144 Kerepes Tölgyfa u. 3. 
hétfő-péntek: 8.00-18.00 
	 	Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthyány u. 4. 
28/470-840 
Szilasliget orvosi rendelés: 
	 	Dr. Vince Lajos háziorvos 
28/482-640,  06-30/92778-637. 
Hétfő, szerda: 8.00-12.00, kedd, csütörtök: 
14.00-18.00, péntek, páros héten: 14.00-18.00, 
péntek, páratlan héten: 8.00-12.00 
	 	Dr. Orosz Orsolya háziorvos 
28/482-640,  06-30/9338-390. 
Hétfő, szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
8.00-12.00, péntek, páros héten: 8.00-12.00, 
páratlan héten: 14.00-18.00 
Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthyány u. 4. 
28/470-840 
	 	Gyermek háziorvosi rendelő, 
28/481-419 Dr. Mokos Zsuzsanna Csecsemő 
és gyermekgyógyász szakorvos. 
Hétfő, szerda: 9.00-12.00, kedd, csütörtök: 
15.00-18.00, péntek: 13.00-16.00,
Egészséges csecsemő tanácsadás csütörtök: 11.00-13.00
	 	Gyógyszertár, Wéber Ede u. 1. 
Hétfő: 8.00-18.00, kedd: 8.30-18.00, szerda: 
8.00-12.00 csütörtök: 8.30-18.00, péntek: 8.00-
18.00. 

Törő László János	 06.30.
Gódor Erzsébet 07.06.
Kovács Katalin	 07.11.
Papp Mihály	 07.28.

Nyugodjanak békében! 

� Temetések 

A kerepesi templomban	
Vasárnap: 8.00 és 18.00 
Hétköznap: reggel 6.15 

szilasligeti kápolnában 
Vasárnap: 11.00 

Plébánia Hivatal: 28-560-370 

� Szentmisék 
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A csatornáról általában - Ki a felelős?
Az elmúlt időszakban rengeteg 

probléma támadt a korábban meg 
épített csatorna hálózattal kapcso 
latban. Megsüllyedt utak, rendsze 
res	 dugulások,	 esetenként	 szinte	
elviselhetetlen szag jelzik, hogy itt 
bizony valami nagyon nincs rend 
ben. 

Ráadásul a Szilasvíz Kft. csa 
torna üzemága egyre nagyobb 
veszteséget	produkált	annak	elle
nére, hogy a csatornadíjat jelen 
tősen megemelte. Itt-ott illegális 
rákötésekről is lehet hallani. Igazá 
ból kevesen tudják, csatornafron 
ton mi a helyzet. 

Csatornák Kerepesen vízi köz-
mű társulások szervezésében, az 
önkormányzat hol jobb, hol ros 
szabb asszisztálásával épültek. 
Így	 az	 építkezések	 során	 mindig	
kérdés volt, hogy a lakossági hoz
zájárulás mellett – mely többnyi 
re hitelfelvételt jelentett – milyen 
pénzeszközök állnak a beruházó 
társulások	rendelkezésére.

Többnyire a tervezett költségve 
tésből meg is épültek a csatornák, 

igaz, a jelek szerint elég silány 
minőségben. A társulások indo 
kolatlan továbbélése, a lakossági 
hitelek után vállalt készpénzfizetői 
kezesség viszont napjainkig is je 
lentősen terheli a mindenkori éves 
költségvetéseket. Ezért is vetődik 
fel gondolom, nem csak bennem, 
másokban is, hogy a társulási 
formában épült csatornák műsza 
ki- gazdasági felügyelete, vajon a 
gondos gazda módjára történt-e. 

Ismerve a részleteket, szerin 
tem nem. A társulások vezetőségi 
tagjai működés nélkül is vettek fel 
tiszteletdíjat, avagy pályáztatás 
nélkül megbízással műszaki el 
lenőrösködtek egyesek éveken 
keresztül. Ez nem is lenne baj, 
ha jól végezték volna munkájukat. 
Természetesen az önkormányzat 
mindenkori vezetése a pénzügyi 
gondokon	túl,	amíg	átadásra	nem	
került a hálózat, nem igazán foglal 
kozott ezekkel a kérdésekkel. Ké 
sőbb pedig ki lát a mélybe? Csak 
egy példa: a csatorna felett be 
szakad az újonnan épített aszfalt

út. A kivitelező nem hibás, hiszen 
amikor épített, a talaj szilárd volt. 
A Szilasvíz Kft., mint üzemeltető, 
elhárítja a felelősséget, hiszen az 
esővíz útját nem tudja követni. Az 
önkormányzat, mint a vízi közmű 
társulás jogutódja szintén nem tud 
mit tenni. Végül a dühös lakosok 
betonnal kiöntik a beszakadt asz
faltot. Természetesen a beton egy 
hét múlva feltöredezik. Mindenki 
másra mutogat, a csatornák feletti 
utak meg tovább romlanak. 

Joggal kérdik az emberek, ki 
a felelős? Tippem van néhány: a 
társulás, aki a bonyolító volt; a ter
vezők, kivitelezők, műszaki ellen 
őrök, akik így dolgoztak; az önkor
mányzat, aki átvette; Szilasvíz Kft., 
ki üzemelteti; netalán a víz, amely 
keresi az utat, ahol könnyedén el 
tud szivárogni; a lakosok, mert 
egyetértettünk a csatornaépítés 
sel, erre még pénzt is hajlandók 
voltunk	áldozni.

Ballabás László 
képviselő 

Válasz a „csatornáról általában” című cikkre

Eltöröljük az ötszáz forin
tos szemétdíj emelést 

Méltatlan, sőt, megalázó az az önkormányzati döntés, melynek ér
telmében a polgármesteri hivatal munkatársainak ellentétetelezésére 
500 forinttal megemelték a lakosság szemétszállítási díját. Mivel a köz-
ség több mint 8 milliós tartozását a kerepesi lerakóval nem rendezte, 
ezért a szemetünket most felháborítós és nevetséges módon Gyálra 
szállítják, aminek költségét velünk, ártatlan lakosokkal fizettetik meg. 
Ne tovább! 

Amennyiben jelöltünk nyeri az önkormányzati választásokat, az első 
testületi ülésen a képviselői tiszteletdíj összegének megállapítása he 
lyett eltöröljük Bók szégyenteljes 500 forintos „bókját”. 

Bók kampány utakkal bókol 
Több mint figyelmeztető jel, hogy a 250 milliós hitel, választási fogás 

nak történő, tehát gyors felhasználása érdekében, Papp Lajos képvise 
lőt kipenderítették a közbeszerzési bizottságból, és az alpolgármestert, 
Gombkötő tették a helyére. Papp szerint azért menesztették, mert útjá 
ban állt a beruházás kapkodó megkezdésének. Állítása szerint ugyanis, 
ha az végzi a tervezést, aki a kivitelezést is, akkor egy kilométer út akár 
annyiba kerülhet, mint 1,5-2 kilométer aszfalt. Nem egészséges, sőt kor
rupciós gyanút ébreszthet, ha az tervez, aki kivitelez. 

Ebből is látszik, nem a takarékosság, nem az előrelátás, hanem a 
közelgő önkormányzati választás számít. Mi mással magyarázzák, hogy 
a Templom utcát díszkő burkolattal akarják díszíteni. Ennyire jól megy? 
Nem. Így akarják maguk mellé édesgetni a régi, az ősi Kerepes vallásos 
lakóit, hiszen ott semmilyen más beruházás nem történt az elmúlt négy 
évben. Utat olyan helyre terveznek, ahol sok szavazó él, annál biztosabb 
a siker a választásokon. Gondolkodjunk emberek! A cukros madzagot 
most aszfalt formájában huzkodják az orrunk előtt, de négy esztendeig 
miért nem tették? Nem beszélve arról, hogy miből fogjuk a hitelt vissza 
fizetni? Némely képviselők 200, mások pedig már 400 milliós hiányról 
beszélnek. Úttalan utakon bolyongunk. 

Ha Bókék számítása a kampány utakkal beválik, akkor október 1-jén 
úgy mehetnek az emberek szavazni, hogy bukdácsolnak a falu 5-6 he 
lyen feltúrt utcáin. Ez ám a választói fogás! De út legfeljebb csak jövő 
nyárra lesz, hiszen ki az a kalandor – Bókékon kívül – aki télen és hóban, 
fagyban aszfaltozik? Ők sem fognak. Miért nem tavasszal fogtak hozzá, 
vagy fognak hozzá? Papp Lajosnak igaza van, azonnal menesztették. 

Mert Kerepesen az út is csak választás idején érdekes. Viszont Ró 
zsás Erikától, és Palotai Lászlótól elvárjuk a közérdek kampánymentes 
képviseletét. Tévedés ne essék! Út kell, csak legyen annak az útnak 
alapja, és vezessen valahová, és a káoszba. (A Két Faluért Egyesület 
programja tartalmazza az útreformot.) (franka) 

Pátria parti

A civil egyesület új elnöke Labancz József halászlére és frissen sült 
húsra hívta barátait, ismerőseit, közöttük a Két Faluért Egyesület néhány 
tagját is. A színes társaság többsége jól érezte magát... 

Ballabás László cikkében való- kérdéses, milyen pénzeszközök- kellene megszüntetni, és nem 
színű rám is utaló kitételek vannak, ből, mert amíg a fedezet nem volt másra	 mutogatni.	 Természetesen	
ezért	 reagálok	 rá.	 Ez	 a	 támadás	 rendezve, addig el sem kezdődhe  érdemes a hibák okait feltárni, és 
már várható volt, ismerve a Sza  tett a beruházás. a felelősöket megkeresni, sőt még 
bad Vélemény újságban kritizált A kezességből adódó költség- az elmúlt négy év önkormányzati 
személyeket. Mint korábbi írásom- vetési teher meg általában abból tevékenységében is van bőven mit 
ban is utaltam rá, jobban tennék adódik, hogy az önkormányzat tenni, feltéve, ha nem csak más-
az önkormányzati képviselők, ha nem hajtja be a hátralékokat, ame  ban keresi a hibát. 
nem a megsértődéssel – a legjobb lyek adó módjára behajthatók. Minden nagyképűség nélkül 
védekezés a támadás – hanem a Ha rám célzott a feladatát ma- állíthatom, ha Ballabás László 
falu dolgaival foglalkoznának. gas szinten ellátó képviselő, ami- olyan jól és becsületesen végez-

Mivel Ballabás László feltehe  kor a pályáztatás nélküli műszaki né a feladatát, mint én tettem az 
tőleg csak Kerepesre gondolt a ellenőrökről beszél, arról csak an  enyémet,	 akkor	 nem	 lenne	 ennyi	
leírt problémánál, azért máris itt nyit, hogy annyi pénzért, amennyit problémás ügy az önkormányzat 
az első bökkenő, ugyanis Kere  a legutóbbi műszaki ellenőrzésért körül. Egyébként évek óta minden 
pesen kevés burkolt út van, így a kaptam, – bruttó 70 ezer forint ellenszolgáltatás nélkül elmegyek 
felvetett ügy sem valós. Ha meg a azt is két-három hónap késéssel csatornával kapcsolatos ügyben, 
földutakra, akkor a csatornaépítés – nincs ember, aki rajtam kívül ha megkeresnek, és havonta elég 
után	 sok	 évvel,	 évtizeddel,	 kicsit	 vállalná. A költségeim, és az adó sokszor megkeresnek, legtöbb-
hamis a csatornaépítésre fogni az levonása után kevesebb összeg ször hét végén. 
úthibákat, még ha az a csatorna maradt, mint Ballabás képviselő Ha leírnám, a sokszor a saját 
nyomvonalán jelentkezik is. havi tiszteletdíja, csak én ezért érdekeim ellen, a közérdek és a 

A dugulás általában nem a csa  egyszerre 3-5 helyen történő épít- tisztesség	 miatt	 vállalt	 dolgaimat	
tornaépítés hibája – csak a hoz kezést ellenőriztem, amíg a képvi  az	 eltelt	 30	év	alatt,	 akkor	 ennek	
zá nem értő, okoskodó emberek selői elfoglaltság havi néhány óra. az újságnak a terjedelme is kevés 
fogják arra – hanem a rendszeres A példa is sántít, mert ha az út- lenne.	 Tettem	 ezt	 már	 akkor	 is,	
karbantartás elmaradására, ami építéskor a csatorna feletti föld szi  amikor Ballabás László még azt 
elkerülhető lenne, ha a tulajdonos lárd volt, akkor a csatornaépítéstől sem tudta, hol van Kerepes. 
önkormányzat több gondot fordíta  visszamenőleg nem lazulhat fel. A Remélhetőleg a közelgő ön-
na az üzemére. lakosok valószínű azután töltik ki kormányzati	választáson	nem	egy	

Valóban a csatornák általában az út hibáit betonnal, amikor már ismeretleneket	 tartalmazó	 listára	
vízi közmű szervezésben épültek, az önkormányzat hosszú idő után, szavaznak, hanem olyan szemé-
az esetek többségében önkor és ötödik felszólításra sem intéz lyekre, akikről tudnak dolgokat, és 
mányzati	 támogatással,	 lakossági	 kedett. jókat, és akik ismerik a települést 
hozzájárulással, kedvezményes A tippek között van igazság, és és az itt lakó embereket. 
hitellel, amelyre önkormányzati feltehetőleg több hibából tevődik 
kezesség kellett. Sohasem volt össze a baj, csak azt igyekezni Bokor Béla 

Új remények hajnalán
Az	 idei	 év	 más,	 mint	 az	 eddi

giek	 voltak.	 2006.	 a	 választások	
éve, így azután elkezdődnek a 
csatározások,	 vádak,	 rágalmak.	
Eljönnek hozzánk az önjelöltek 
is, és mosolygó alázattal nyújtják 
a kopogtató céduláikat. Elhalmoz
nak bennünket ígéretekkel, hogy 
legyen mit elfelejteni a választás 
után. Ezzel kapcsolatban nekem 
csak egy kérésem lenne. Ne csak 
az ígéretekre figyeljünk, hanem fő 
leg	azokra,	akik	ígérik.

Mert nagy lesz a tolongás, és 
nehéz lesz eldöntenünk, kit mo 
tivál a hatalom, a pénz, és kit az, 
hogy végre nyugalom legyen a 
községben. Az utolsó években 

ugyanis felgyorsultak a negatív 
események, de hogy ezt ki, ho 
gyan látja, saját magának kell el 
dönteni. Még azzal se szeretnék 
befolyásolni senkit, hogy ezekből 
néhányat felsoroljak. A történések 
előttünk zajlanak, bár sokat igye 
keznek	 eltitkolni,	 pedig	 a	 mi	 sor
sunkról	szólnak.

Egyet	azért	mégis,	ami	talán	a	
legvisszataszítóbb dolog, amikor 
egymás ellen hangolják a község-
részek lakóit úgy, hogy közben fen 
nen hirdetik az együvé tartozást. 
Én Széphegyen lakom, de soha 
nem bántott meg egyetlen kere 
pesi,	 vagy	 szilasi	 lakos	 sem.	 Azt	
elhiszem, hogy mikor a városokból 

elkezdtek kiköltözni az emberek 
a falvakba, egy kicsit megijedtek 
a Kerepesen élők. Természetes 
félelem volt ez, mert az otthonuk 
mellett a természetet is féltették. 
Az erdők, mezők beépítését, amit 
a természettől veszünk el, és ami 
sajnos, be is következett. Gondo 
lom, azóta belátták, ez egy meg 
állíthatatlan folyamat, és ennek 
felgyorsítását a község vezetés 
még fokozza évek óta. Hogy miért 
teszik? Az egy megmagyarázha 
tatlan titok a sok más titok között. 

Hogy	kiket	választunk	képvise
lőnek, mindenkinek a magánügye, 
de egyben közügy is. Ezért most 
úgy írom le, ahogy én hiszem, 
hogy jó lenne, teret hagyva azok

nak is, akik máshogy gondolják. A 
tanácsterem asztala a bezárt ajtó 
mögött, melyet a község vezetői 
körülültek, eddig a titkok asztala 
volt. Tegyünk róla közösen, hogy 
ezután az igazság asztalának hív
hassuk. Mert megérdemelné ez a 
község és lakói, hogy ott a minden 
kori igazság győzzön az elfuserált 
üzletek fölött. 

Eddig az önmagukat dicsérő 
embereknek hittünk, elhittük az 
ígéreteiket, és mire rájöttünk, késő 
volt. (Tisztelet a kivételnek, most is 
vannak, akik nem felejtették el mit 
ígértek, csak ezeket nem tudják 
megvalósítani attól a többségtől, 
akik	 ugyanazt	 ígérték,	 csak	 már	
nem	emlékeznek	rá.)

A saját érdekünkben kérem, 
ne a feledékeny embereket vá-	
lasszuk meg. Olyan embereket 
válasszunk, akiket a rang és a ha 
talom	nem	szédít	meg.	Akiket	nem	
a saját hangjuk, de a tetteik dicsér
nek.	 Akik	 nem	 alkotni	 akarnak,	
csak egyszerűen a jövőt, a község 
jövőjét építeni velünk együtt. Akik 
nem akarnak új arculatot adni a 
több évszázados Kerepesnek, 
mert	nekik	nem	tetszik	így,	semmi
be véve az itt lakók érzéseit. Akik 
nem csak maguknak akarnak jót, 
de nekünk is, és egymás vállba ve 
regetése helyett várják meg a mi 
dicséretünket. Akik tudják, hogy a 
természet mit jelent az emberiség 
nek,	és	aszerint	cselekszenek.

id. Csősz Lajos 
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�  KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET

Kerepest nem érdekli a falu vezetése Ötvenen ültünk negyven fokban
Két év után először, közvetle 

nül a választások után hirdetett 
Bók Károly és csapata közmeg 
hallgatást az iskola tornatermébe. 
A	 nagy	 létszámra	 való	 tekintettel	
választották	 a	 csarnokot,	 amely
ben szaunai körülmények között 
jó, ha félszázan jöttünk össze. 
Gyöngyöztek a homlokok, meg a 
hónaljak, vizesedtek a blúzok, és 
a „nagy durranás”, akár a ferge 
teges érdeklődés, elmaradt. Bók 
beszélt egy noteszből puskázva, 
de sokszor úgy éreztük, pontosan 
ő sem tudja, miről szónokol. Aztán 
jött néhány kérdés: utca, víz, isko 
la, meg a többi olyan probléma, 
amely négy év alatt jószerével alig 
változott.

Az önkormányzat adósságáról 
hol 50-, hol 150-, hol pedig 300 
milliós számok röpködtek a leve-
gőben. Bók nagyon dicsérte saját 
magukat, mondván, hogy 250 milli 

óból lesznek utak. Csakhogy 2500 zudozást, és a mellébeszélést. 	
méter	út	220	millióért	nagyon	rossz	 A polgármester összesen huszon 
üzlet, nem be- k e t t e d	
szélve a hitel magával	
visszaf izetés v o n u l t	
ütemezéséről, fel, még-
és összegéről. sem	 tud-
Nem szabad tak ösz-
egy	 ekkora	 szehozni 
beruházást a egy hihe 
v á l a s z t á s o k	 tőválaszt 
előttre hagyni, s e m .	
majd felelőtle 
nül elkapkod 
va dönteni. Ez 
kampányfogás, az embereket nem 
lehet becsapni. 

A hitelfelvétel körülményei 
re	 egészen	 másként	 emlékezett	
Bók és Gombkötő, mint például 
Rózsás, vagy Erhardt képviselők. 
Szomorú, egyben nevetséges 
volt látni, és hallani a testületen 
belüli tájékozatlanságot, a ha- Franka Tibor polgármesterjelölt 

számon kérte Bók Károlyon az 
ígéreteit, a szabadidő parkot, a 
melegvizes fürdőt, a beton üze 
met, a szilasi nyugdíjas házat, a 
bezárt alsó tagozatot, a jó ivóvizet, 
de Bók Károly nyílt válasz helyett 
csak annyit mondott, majd írás 
ban részletesen válaszol 15 nap 
múlva.	Ha	egy	polgármester	csak	
ennyire felkészült, és csak ennyire 
veszi komolyan a falu lakosságát, 
az	 nem	 érdemli	 ezt	 a	 címet.	 Az	

embereket már nem 
érdekli a falu vezeté 
se, sőt, nem is hisznek 
nekik. Bók beszámo 
lója közepette többen 
legyintettek,	 vagy	 csak	
mosolyogtak. A testületi 
tagok, egymás lejára 
tásában, szintén ellen 
szenvet	 váltottak	 ki	 a	
jelenlévőkből. 

Az egyik széphegyi atyámfia 

azt	kérte	Rozsnyai	Sándor	képvi
selőtől, meg tanácsnoktól, hogy 
ne fényképezgesse a házát, és ne 
körözzön úgy a faluban, mintha az 
1950-es években járnánk, mert ő 
nem fél Rozsnyaitól. A résztvevők 
nevettek,	 és	 arról	 sutyorogtak,	
hogy Rozsnyai mindenkit megfi 
gyel, meg feljelent a bíróságon, ez 
a mániája. Ezzel együtt nem félnek 
tőle, átlátnak rajta az emberek. 

Franka Tibor a Két Faluért 
Egyesület nevében felajánlotta, 
hogy a választások után, amikor 
Rozsnyai Sándor többé nem lesz 
képviselő, meg tanácsnok, akkor 
vesznek neki adakozásból egy 
fényképezőgépet, hogy képviselői 
feladatok híján, amolyan „szilasi” 
civilként hódoljon a fotózásnak, 
meg a bírósági pereskedésnek. 

Gé 

A páncél, a csöves, 
meg a lendület 

Frivol, de igaz. Néhány napja 
egy biztonsági berendezéseket 
gyártó cég azzal a pofátlan aján 
lattal keresett meg, hogy rövid ha 
táridőn, akár napokon belül képes, 
persze jó pénzért fegyvertartó és 
pénztároló páncélszekrényt kihoz
ni és beszerelni a házamba oda, 
ahová én akarom. 

Amikor az euró súrolja, a ben 
zin meg el is hagyta a 300 forintot, 
amikor jövőre 7 százalékos lesz az 
infláció, akkor ez a biztonsági ügy
nök azzal ámít, hogy vegyem meg 
a spórolt pénzemnek biztonságot 
adó szekrénykét. A fegyvert tároló 
vasdoboz talán érthetőbb, hiszen 
ami az utóbbi években folyik az 
országban, az bizony bicskanyi 
togató. Persze, akinek fegyvere 
van,	annak	pénze	is	van,	aki	pedig	
mindkettővel rendelkezik, annak 
meg hatalma is van. Bőven. 

Az átlagember manapság nem 
páncélszekrényre gyűjt, hanem 
tejre, meg kenyérre spórol. Csak 
kevesen járnak Audival, vagy vö 
rös helikopterrel. A többség ilyen 
kor joggal sóvárog: Istenem, mi 
lyen jó lehet annak, akinek ennyi a 
pénze, hogy dobozolja. 

A	néni	75	éves,	46	kiló,	és	tur
kálóból van a szoknyája, meg a 
kabátja. Utóbbival takarózik is 
éjszakánként, mert csöves. Van 
lakása, de abból kiverték a fölötte 
lakó fiatalok, ezért ijedtében világ 
gá ment. Kapualjban, vagy éjsza 
kai buszjáratokon alszik, amíg le 
nem zavarja a sofőr. Salátalevele 
ket, madáreledelt, eldobott almát, 
meg dióbelet eszik. Nincs magas 
koleszterinje, nincs szolárium bér
lete, nem hízza ki nem lévő ruháit, 
és nincs pénztárcája sem. Felsé 
gesen	puritán.

A lánya segíthetne, mert tanár-
nő, de a „bolond” férje három gye 
reket „csinált” neki, munkája meg 
csak hébe-hóba akad. Ők is éhez
nek jószerivel, milyen oltalmat, vé 
delmet meg élelmet várjon tőlük. 
Persze, a lánya sem keresi, így 
legalább nincsen szégyenérzete. 
Nem is őt várja a néni, hanem a 
kaszást.	 Rimánkodik	 utána,	 és	

csak egyetlen kívánsága van: ne 
hosszantartó rákkal, hanem gyors 
szívbajjal jöjjön. 

Áll a fiatal, jó húsban lévő kor
mányszóvivő a kék pulpitus mö 
gött, és mosolyogva beszél a száj 
táti újságíróknak az országra váró, 
ésbeteljesedőmegszigorításokról. 
Könnyen teszi: öltönye angol, apja 
jól fizetett öreg pártkatona, anyja 
meg a Wallis Rt-nél jogászkodott. 

Mögötte a sajtótájékoztatónak 
helyt adó pazar iroda kék falán 
szerény, de annál ordítóbb felirat: 
„Lendületben az ország!” Kinek? 
Persze, ha a Fidesz lenne hatal 
mon,	 akkor	 sem	 írnák	 azt	 a	 szó
vivőjük mögé a falra: „Padlón az 
ország!” Pedig a lendület, meg a 
padló közül padlóra vittek bennün 
ket. Közösen, illetve hol az egyik, 
hol a másik, viszont nagy lendület
tel.	Ez	van.

Istenem, szabad-e, okos-e, 
ilyen hazug, méltatlan és mostoha 
körülmények között jelöltnek lenni? 
Szabad-e bizalmat kérni a becsa 
pottaktól, okos-e hasznos szolgá 
latot ígérni a következő négy szűk 
esztendőre? A számító ember 
ilyenkor félreáll, megvárja az éhín 
ség végét, amikor majd ismét lehet 
mire ígérni, és lehet miből betarta 
ni. Ilyenkor a polgármester is csak 
egy a templom egerei közül. De 
ilyenkor	 kell	 megmutatni,	 ilyenkor	
kell bizalmat kérni, ilyenkor kell a 
gátra állni és ilyenkor kell össze 
fogva közösen a padlóra került or
szágot, benne Kerepest felemelni. 
Nagy szavak? Lehet. De az erőn 
felüli kihívásokhoz illenek. 

Most nem vezér kell, hanem 
vezető. Aki nem lóhátról, meg fé 
nyes trónról irányít, hanem együtt 
menetel és dolgozik a többiekkel. 
Alkalmas,	 de	 nem	 uralkodó.	 Szi
gorú, de nem öncélú. Lelkes, de 
nem hibátlan. Felkészült, de nem 
harácsol. Követel, de nem többet, 
mint magától… És magából adja a 
legtöbbet. 

Puritán, páncélozott, de lendü 
letes.

Franka Tibor 

Reform 
diktatúra 

Egyre többen így minősítik azt 
a folyamatot, melyet a Gyurcsány-
kormány megkezdett és egyelőre 
a tüntetések ellenére is végig akar 
vinni. A nyár meleg, a hangulat 
keserves. Egyrészt, meg akarják 
velünk értetni, hogy miért kell az 
eddiginél is szegényebben élni, 
másrészt, mi meg is akarjuk ér
teni,	 de	 a	 magyarázkodások	 sok	
esetben átláthatóak és hamisak. 

Már azok is becsapva érzik 
magukat, akik a bal liberális oldal 
ra szavaztak, hiszen nem annyira 
csökkentek a kiadások, mint ami 
lyen mértékben növeli a hatalom 
a lakossági bevételeket. Rendben. 
Közelíteni kell a világpiaci árak
hoz, de akkor a jövedelmeknek is 
követnie kellene. Nemcsak száz-, 
vagy kétszázezer embernek, kö 
zöttük Gyurcsánynak kell növelni 
a bevételeit, hanem a többi 9 mil 
liónak is, aki ebben az országban 
él, és akikből a hatalom nagyon jól 
megél.

Ehelyett megemelik 1200 
gyógyszer árát, az üzemanya 
gok,	a	gáz-	és	a	villany	árát,	mi
által megemelkedik a kenyértől a 
koporsóig mindennek az ára. De 
ez sem elég. Megemelik az áfát, 
meg	az	adókat,	így	aztán	nagyon	
sokan Szlovákiában nyitnak vál 
lalkozásokat, és oda utalják a 
bevételeiket, mert ott „csak” 19 
százalék	az	adó.	Ez	pedig	annyit	
tesz, hogy a diktatórikus módsze 
rekkel beszedni kívánt adóterhek 
sem Magyarországon landolnak, 
hanem Szlovákiát gazdagítják. 
Az önkormányzati választások 
küszöbén erről sem árt elgondol 
kodni, hiszen a központi és a helyi 
érdekek nagyon is összefüggnek. 
Mit ígérnek, és mit csinálnak va 
lójában. 

A gondolkodáshoz egyetlen 
elkeserítő adat. A reálbérek te 
kintetében most tartunk ott, ahol 
1976-ban, azaz 30 esztendővel 
ezelőtt tartottunk. Persze, leg 
alábbis nálunk, létezik negatív re 
form is. 

franka 
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